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CONG TY Cd PHAN XAY DUNG 47 B5o crio cfia Ban Tdng GiSm tldc
Dia chi: sd 08 Bi0n Cuong, tp Quy Nhon, tinh Binh Dinh dinh kdm BCTC cho giai doan hoat
Di€n thoai: 056 35221661931 Fax: 056 5223t6 dQng tt 0U0U2O|6 ddn30l06l20l6

BAo cAo crin BAN rdxc crAM odc
Ban Tdng Gi6m ddc COng ty Cd phdn Xdy dung 47, goi t6t lb "Cdng ty" d9 trinh 86o c6o ndy

ctng v6i B6o c6o tdi chinh dd dugc so6t x6t cho giai doan ho4t dQng tU ngiry 0110112016 ddn

ng>Ly 3010612016. 
' I

HQi ildng quin tri vi Ban Tdng Gi6m tldc t4i thdi ttidm l4p 86o c6o tDri chinh gdm c6:

HAi ddng qudn tri:

. OnB Nguydn Luong Am Chtr tich HEQT

. 6ne Dinh Tdn Duong Ph6 Cht tlch HDQT

. OnB Duong Minh Quang Uf vion

. Ong Pham Vdn Nho Uli viOn

. OnB Dpng Nggc C[n Uf vion

. One Phirng V[n Vi6n Uli vi€n

. OnB Phan Thanh Ldn Uf viOn

Ban Tdng Gidm ddc:

. 6nB Duong Minh Quang Tdng Gi6m d6c

. OnB Nguy6n Xudn Cdn Ph6 Tdng Gi6m ddc

. OnB Dinh Tdn Duong Ph6 Tdng Gi6m d6c

. 6nB Hulnh KhiS Ph6 Tdng Gi6m ddc

. OnB Nguy6n Vdn Phric Ph6 Tdng Gi6m ddc

. OnB Phan Thanh Ldn Ph6 Tdng GiSm ddc .

. OnB Trdn Dinh Li6n Ph6 Tdng Gi6m ddc

Kidm to6n vi€n tIQc lap

Bi6o c6o thi chinh cho giai doan hoat ddng tt ngity 0I10U2016 ddn ngdy 30/0612016 cta COng

ty Cd phdn Xay dlrng 47 duoc so6t x6t boi COng ty TNHH Kidm to6n vb Kd to6n Hd NQi (CPA

HANOr).

Ngudi dai di0n theo ph6p ludt cira C6ng ty trong kj' b6o c6o ld 6ng Nguy6n Luong Am- Chir

tich HQi ddng quAn tri.

Khdi qu6t vi cdng ty

Cdng ty Cd phdn Xay dr;ng 47, tidn thdn lb Cdng ty Xdy dung 47 duo.c chuydn ddi tU Doanh

nghiQp Nhd nudc theo Quydt dinh sd: 44II}WUQD/BNN-TCCB neity 081122001 cira BQ trudng

BQ Nong nghiOp vd Ph6t hi6n NOng th0n vd vi6c chuydn Cdng ty Xdy dung 47 thdnh COng ty Cd

phdn Xay dtng 47. C0ng ty du-o. c thanh lAp theo Gidy chwrg nhdn ddng hj kinh doanh sd



cONG rY cd PHAN xAY DUNG 47
Dia chi: sd 08 Bi0n Cuong, tp Quy Nhon, tinh Binh Einh
Di0nthoai: 0563522766 Fax: 056 522316

B6o c5o cfia Ban Tdng GiSm ddc
dinh kdm BCTC cho giai doan ho4t

d6ng tir 0UOU2O15 d€n3010612015

3503000064 do S& Kd hoach vd Ddu fir tinh Binh Dinh cdp nghy 27 thdng 06 nam 2005, ddng kf

thay ddi ldn thrl 16 vbo ngity 061062016 vdi sd m6i lb 4100258747 do S& Kd hoach vh Ddu tu

tinh Binh Dinh cdp.

Theo d6:

Vdn didu lQ dang kf cria COng ty lb:,120.000.000.000 d (MQt trdm hai muoi ti ddng chdn).

Linh vgc kinh doanh: Xay drpg c6c c6ng trinh thu5i lgi, thuf diOn, giao th6ng, cdng nghiOp,

dAn dung; Khai th6c, vdn chuydn vdt liOu xdy dlrng; Dfch vq thf nghiOm kidm tra dO bdn co hoc

b0 t6ng kdt cdu; Dai tu xe, m6y thi cdng; Sin xudt, phuc hdi phq kiQn co khi. SAn xudt c6c sAn

phdm co khi c6ng trinh; Kinh doanh khdch san, nhh hdng, rugu, thudc 15, dich vg massage. Dai

l! ruou, bia, nu6c giii khdt; Dai lf dich vg internet; Kinh doanh lfi hdnh n6i dia vh qudc t€; cdc

dich vu du lich kh6c; Dai lf thu ddi ngoai t6; Mua bdn hdng thtr c6ng m! nghQ; Td chfc hQi

nghi hQi th6o; Dich vg quing c6o. Dai l! bdnv€ mdy bay, tdu h6a; Tu vdn du hoc. Kinh doanh

vdn tii hdnh kh6ch bing 6 t0 theo hgp ddng; Cho thuO 0 t0; Kinh doanh dich vg thd thao, giii

trf, trb choi thd thao trOn bidn; Hoat dQng day nghd; Kinh doanh vb cho thud bdt ddng sin; Thi

c6ng khoan phut vfia xft lf ndn vb thdn cdng trinh; Dich vg dua ngudi lao d6ng di ldm vi€c &

nu6c ngohi.

C6ng ty c6 tnl s& tai: Sd 08 Bicn Cudng, thbnh phd Quy Nhcrn, tinh Binh Dinh.

Ddn thdi didm ngdy 3010612016, C6ng ty c602 Cdng ty con:

- C0ng ty Cd phdn Du lich Hdm H6, tj'lQ n6m git ctra COng ty M9 lb 76,35Vo

- Cdng ty Cd phdn thriy di6n Vdn Phong, tj'lQ nam git cria COng ty Mg lb 59,8lvo

Tinh hinh tii chinh vi kdt qui hoat ilQng kinh doanh

Tinh hinh tbi chfnh t4i ngly 3010612016 vb kdt qui hoat ddng kinh doanh cho giai doan hoat

dQng tt ngdy 01/0112016 ddn ngdy 3010612016 cira Cdng ty dgo.c trinh bby trong B6o c6o tbi

chinh dinh kbm b6o c6o nhy tt trang 07 dOn trang 40.

Tai b6o c6o niy Ban Tdng GiSm tldc C0ng ty xin khfrng dinh nhtng vdn dd sau dAy:

o Ban Tdng Gi6m ddc Cdng ty chiu tr6ch nhiOm trong viQc lap vd trinh bdy 86o cdo tbi

chfnh mdt c6ch tnrng thuc vb hqp l9;

. Chring t6i dA cung cdp todn bd c6c tbi liQu kd todn cdn thidt cho c6c Kidm to6n vi6n vi

chiu trdch nhiOm vd tinh trung thuc cira c6c tbi liOu dd cung cdp;

o Viec thidt lflp vd duy tri m6t hQ thdng kd to6n vh h€ thdng kidm so6t nQi bQ c6 hiOu luc,

dd thgc thi c6ng vi0c quin lf ld thuQc tr6ch nhi0m cira Ban Tdng Gi6m ddc;

.. Tbi sAn md C6ng ty dang n6m gifr lb thudc quydn s& hfru ho,p phrdp cira COng ty vb

kh6ng c6 bdt k! mQt su ki6n nbo c6 thd den t6i vi€c tranh chdp c6c tdi sAn mb C0ng ty

dang srl dung;



c0NG rY cd PHAN xAY DUNc 47
Dia chi: sd 08 Bi€n Cuong, tp Quy Nhon, tinh Binh Einh
Di€n thoai: 0563522166193I Fax: 056 522316

B6o c6o cira Ban Tdng Gi6m tldc
dinh kdm BCTC cho giai doan hoat

dQng ttt 0U0U2OL6 ddn3010612016

. Chring tOi kh6ng c6 b{t k} mQt kd hoach dq tinh nbo c6 thd lbm sai lOch d6ng kd sd liOu

kd todn holc ci4ch phAn loai tli sin vd khoin ng de duo. c phin 6nh trong 86o c6o thi

chinh;

. Chring tOi khOng c6 bdt k! rrrqt kd hoach nIo nham ngtng xdy dung c6c cOng trinh dang

d6 dang cfing kh0ng c6 m6t kd hoach hay dy tinh nio c6 ttrd d6n ddn tinh trang hlng

tdn kho rl dong hodc lac hdu vd kh6ng c6 bdt k) khoAn hbng tdn kho nbo duo. c hach to6n

vot gi6 tri cao hon gi6 tri thqc hi€n thudn;

o 86o c6o thi chinh dd phAn 6nh mdt c6ch trung thuc vd tinh hinh tdi sin, c6ng no vb

ngudn vdn chri s& htu ctra Cdng ty tai nghy 3010612016, cfing nhu kdt quA hoat ddng sAn

xudt kinh doanh vd tinh hinh luu chuydn tidn tQ cfia COng ty cho giai doan hoat ddng tir

ngiry 0U0U2016 ddn ngiry 3010612016;

o 86o crio tbi chinh dd duo. c lflp phn hqp vu c6c Chfnh sdch kd todn d5, duo. c trinh biy

trong thuydt minh 86o c6o thi chinh vd phn hqrp vu c6c Chudn muc Kd to6n Vi0t Nam,

Chd dQ Kd todn doanh nghiQp Vi0t Nam vd quy dinh ph6p lf c6 licn quan ddn viOc llp

vh trinh bby B5o c6o tii chfnh;

. Chring t6i khing dinh rdng Cdng ty tiOp tuc hoat dOng vh thuc hiQn kd hoach kinh doanh

cira minh trong cdc ndm thi chfnh tiOp theo.

Thay m,frt vd dqi didn cho

cd pnAN xAY DUNc 47
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Quy Nhon, ngdy 22 thdng I ndm 2016



cONc rv xriM ToAN va xfl ToAN Ha xor
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BAO CAO SOAT XET
THONG TIN TAI tTTINTT GIUA NIEN DO

K[nh etri:

Cfia COng ty CO phdn XAy dryng 47

HQr DONG QUAN TRI vA BAN ToNG CraVr O6C

c0Nc rY cO PHAN xAv nUNc lz

Chring t6i dA so6t x6t 86o c6o tdi chinh kdm theo cira COng ty C6 phAn Xdy dlmg 47, duqc tfp
ngiry 3010712016, tir trang 08 dtin 40, bao gdm: Bing cdn d6i k6 toAn t4i ngdy 3010612016,Pl6o
c6o ktit qui kinh doanh, B5o c6o luu chuyiSn tiOn tQ cho kj,k6 to6n 06 thang kOt thric cing ngdy
vd Ban thuy6t minh 86o c6o tdi chinh.

Trdch nhiQm cria Ban T6ng Girlm tISc

Ban T6ng Gi6m d6c C6ng ty chiu tr6ch nhiQm lflp vd trinh bdy trung thyc vd hqp ly B6o c6o tdi
chinh gifia ni6n dQ theo ChuAn mgc Ki5 toan, Ch6 dg KC toan Doanh nghiQp ViQt Nam vd c6c

Quy dinh ph6p lf c6 1i0n quan d6n viQc ldp vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh giira ni6n <10 vd chiu
tr6ch nhiQm ve n0m so6t nQi b0 md Ban Tdng Gi6m d6c x6c dinh h cdn thitit Oe Aam bAo viQc
lflp vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh giiia ni6n dQ kh6ng c6 sai s6t trgng ytiu do gian lfln hoflc
nhAm l6n.

Trfch nhiQm cria Ki6m tofn vi6n

Tr6ch nhiQm cira chring t6i la dua ra t6t tu4n vC g6o c6o tdi chinh gifta niOn d0 dpa tr€n ktit
qui so6t xdt cira chring tdi. Chring t6i de thyc hign cdng viQc so6t x6t theo ChuAn mlrc ViQt

l r  r lNam ve nqp oong dich vU so5t x6t sO Z+tO - Sorlt x6t th6ng tin tdi chinh gifia ni6n d0 do ki6m
to6n vi6n dQc lflp cria dcrn vi thgc hiQn,

C6ng viQc so6t x6t th6ng tin tdi chinh gifra niOn dQ bao g6m viQc thgc hiQn c6c cuQc phong
A  |  ,  i  r .  1  j

van, cnu yeu ra pnong v6n nhimg ngudi chiu tr6ch nhiqm vd c6c vAn dd tdi chinh k6 to6n, vd

thgc hiQn thtr tpc phdn tich vd c6c thir tgc so6t x6t k*r6c. MQt cuQc so5t x6t vd co bin c6 ph4m
vi hgp hcm mQt cuQc ki6m todn dugc thlrc hiQn theo c6c ChuAn mgc Ki0m toan ViQt Nam vd
do vfy kh6ng cho ph6p chring t6i d4t dugc sp dAm b6o ring chring tdi s€ nhfln bitit dugc tAt ci

,  A  , ) .cac van oe ffQng y6u c6 thO duqc ph6t hiQn trong mQt cuQc kiOm to6n. Theo d6, chring tdi
kh6ng dua ra y kien ki6m to6n.

I(6t tu$n cria Ki6m todn vi6n

I  A ,  1  t  , ^ .  r  r  ^Cdn cri tr6n kdt qud sodt xdt cira chfng t6i, chring tdi kh6ng thdy c6 vdn dO gi khi6n chring t6i
cho ring B6o c6o tdi chinh t6ng hqrp gifia ni6n dQ cta Cdng ty CO phAn X6y dpg 47 dinh kdm
kh6ng phan 6nh trung thgc vd hqp l1i, tr€n c6c khfa c4nh trgng yiiu, tinh hinh tdi chinh ctra dcrn
vi t4i ngdy 3010612016, ktit qui ho4t dQng kinh doanh vd luu chuy6n ti6n tQ cria dcvn vi cho kj'
kti to6n 06 th6ng ktit thric cirng ngdy, phu hqp v6i ChuAn mgc Kti to6n, Ch6 dO K6 to6n Doanh
nghiQp Viet Nam vd c6c Quy dinh ph6p lf c6 liOn quan d6n viQc lflp ve trinh bdy 86o c6o tdi
'chinh gita ni6n dQ.



B6o c6o so6t x6t th6ng tin tdi chinh gita niOn dQ dugc lflp thdnh 06 ban titing ViQt. C6ng tl/.Co

phdn Xay drrrrg 47 git 05 bdn, COng ty TNHH Ki0m to6n vi tcti toan HA NOi gift 01 bin titing

ViQt, c6c bdn c6 gi|txi ngang nhau.

Hd N|| ngdy 2B thdng 08 ndm 2016

c0Nc rY TNHH KIEM roAN vA KE

Nguy6n Nggc Tinh

Gitiv CNDKHNKT s6 : 0 I 32-20 I 3-0 I 6- I

HAINQr (CPAHANOI)

6ng Gi6m D6c,4tr
Jlc6tr9,?i ̂;YJ,oe*r"'-' \ :

.'.1/G t.t rr\ -



cONc rY co puAN xAv ngNc +z
Dia chi: SO Og gien Cuong, tp Quy Nhon, tinh Binh Dinh

DiQn tho4i: 056 35221661931 Fax: 056 3522316

Mdu sii Bola-DN

nAxc cAx o6r KE ToAN GITIA NIEN DQ

1  i 2  3
';, 4

A. TAI SAN NGAN HAN
t. tidn vh cic khoin tucrng tluong tidn

1. Ti€n

2. CLc kho6n tuong ctucrng tiiin

III. C6c khof,n phii thu ngin hgn

1. Phai thu ng6n h4n khSch hdng

2.Trhtru6c cho ngudi b6n ngdn han

3. Phai thu ng6n h4n khdc

4. Du phdng phii thu NH kh6 ddi (*)

IV. Hirng tiin kho

l. Hdng tdn kho

V. Tii sin ngf,n h4n khfc

l. Chiph( trA tru6c ng6n h4n

2. C6c kho6n thut5 ph6i thu Nhd nu6c

B. rAr sAN nAr nAN
I. Chc khoin phf,i thu dii h4n

1. Phei thu ddi hpn cria kh6ch hdng

2.Phai thu ddi h4n kh6c

II. Tdi sin cd dinh

l. Tdi sdn cO einh htu hinh
- NguyAn gid
- Gid tri hao mdn lui ke O

2. Tdi sdn cO einn vd hinh
- NguyAn gid
- Gid tri hao mdn lui ke O

IV. Tii sin d& dang dii h4n

1. Chi phi xAy dgng co b6n dd dang

V. DAu tu thi chinh dii h4n
1. DAu tu vdo c6ng ty con
2. EAu tu vdo c6ng ty li6n kt5t, liOn doanh

3. Dp phdng ctAu tu tdi chinh ddi h4n

VI. Tni sin diri hgn khic

1. Chi phi trA tru6c ddi h4n

2. Tdi s6n ddi han kh6c

100
110

111  V .01

TT2

130
131 Y.02a

132 V.03

136 V.04a
r37 V.05

140

r4r v.06
150

151 Y.07a

154 V.08a

200

2t0
2rr v.02b
216 V.04b

220

221 V.09

222
223

227 V.10
228
229

240
242 V.11
250 V.lz
2sr
2s2
254

260
261 V.7b
268

r.478.886.7 69.078
8.702.407.293

8.702.407.293

503.060.242.292
208.482.866.302

234.695.744.7 s4

65.47 |.631.236
(5.seo.00o.0oo)

967.086.952.666

967.086.9s2.666

37.166.827

37 .166 .827

70s.605.r99.226

28.954.r38.632
27.26s.560.979

t.688.577.653

544.671.293.127
533.406.745.ll0

1.090.192.869.721
(556.786.124.61 1)

rr.264.548.0r7
I 1.988.985.290

(724.437.273)

19.523.284.r73
19.523.284.r73

96.048.019.838
61.460.000.000
40.000.000.000
(s.4rr.980.162)

16.408.463.456

16.408.463.456

1.471.011.5 4r.070
27.132.t46.649

27.132.146.649

s19.075.224.459

362.291.217.000

r24.756.429.060

37.617.578.399
(s.s90.000.000)

924.766.003.r3s

924.166.003.r35

38.166.827

38.166.827

70t.255.578.794

1.916.429.243
232.00r.040

1.684.428.203

544.884.436.594

527.885.450.577
1.046.I30.705.370
(s 18.24s.254.793)

16.998.986.017
r 7.700.923.290

(70L937.273)

50.431.769.403
50.43r.',t69.403

99.492.160.505
6l .460.000.000
40.000.000.000
(r.961 .839.49s)

4.s30.783.049
4.530.783.049

.\

TONG CQNG TAI SAN 2.184.491.968.304 2.172.267.119.864270

Cdc thuyiit minh tit trang I I ddn trang a0ld b0 phd.n hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh



c0Nc rv co pnAN xAv nuNc +z
Dia chi: S6 Og gien Cucrng, tp Quy Nhon, tinh Binh Dinh

Di€n thoai: 056 35221661931 Fax: 056 3522316

tvl6u s5 BOIa-DN

nAxc cAN odr xn roAN GIUA NrEN DQ
Tgi ngdy 30 thdng 06 ndm 2016

(Tidp theo)

NGUON VON

Eon vi tlnh: d6ng

Si5 tIAu nlm

A. Ng PHAI TRA

I. Ng ngin h4n

l. Phai tr6 ngudi b6n ngfn hqn
.  ,  , . x  !  rz. Nguol mua tra tlen truoc ngan n?n

3. Thu6 vd c5c khoin ph6i nQp nhd nu6c

4. Phai tri ngudi lao clQng

5. Chi phi phAi tri ngin h4n
6. Doanh thu chua thUc hiQn ng6n h4n
7. Phei tr|nghnhpn kh6c

8. Vay vA ng thud tdi chinh ng6n h4n

9. Qul khen thu&ng, phric lgi

II. Ng diri h4n

1. Vay vd ng thu6 tdi chinh ddi han

B. VON CI{U SO HOIJ

I. V6n chri sO hfru

l. Vdn ddu tu cria chir sd htu

- C6 phitiu phd th6ng c6 quy6n bi6u quy6t

2.Th{ngdu v5n c6 phAn

3. Vdn khSc cria chri sd hiru

4. QuI dAu tu ph6t tri6n
I '5. Lqi nhupn sau thu6 chua phdn phdi

- LNST chua phdn ptrOi ei5n cutii lcj,trudc
- LNST chua phdn ptr6i ky nay

II. Ngudn kinh phi vd quf khfc

300

310
311  V .13
312 V.14
313 V.08b
3t4

3 1 5
3 1 8
319 V.15a
320 Y.l7t
322 V.16

330

338 V.17b

400

410 V.18
4II

4lIa

412

4t4

4 1 8
421

42Ia
42rb

430

1.946.36t.194.945

1.639.536.327.66s

365.667.929.291

356.897.058.930
1 0.0 1 3 .3 t4 .647

r09.r99.931.29r

4s.s06.rv.zig
750.t68.765.878

1.683.213.369

306.824.867.280

306.824.867.280

238.t30.773.359

238.r30.773.359

120.000.000.000

120.000.000.000

3 0 . 1 9 0 . 8 0 1 . 1 l 7

r0.:449.r46.977

41.27 5.229.r51

36.215.596.rt4
2 l  .7s0.000.000
t4.465.596.1r4

1.948.601.942.619

1.364.843.166.384
420.032.519.935

86.225.957.025

6.007.983.150
46.8r7.871.399

64.502.405.357
'739.3r5.7 16.149

1.940.713.369

583.758.776.235

583.7 s8.776.23s

223.665.171.245

223.665.177.245

120.000.000.000

120.000.000.000

30 .190 .801 .1  17

r0.449.1.46.977

4r .27 5.229.r51
21.750.000.000

21.750.000.000

Nguoi tflp bi0u

Hd Dinh Phong Pham V[n Nho

Cdc thuy€t minh t* trang 11 dAn tuang a0 h b0 phdn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh
8

Quy Nhon, ngdy 22 thdng 08 ndm 2016

nh Quang



coNc rv cO pnAN xAv DtNc 47
Dia chi: SO Og ei6n Cuong, tp Quy Nhon, tinh Binh Dinh
Ei6n thoai: 056 3522166/931 Fax: 056 3522316

MAu s6 Bo2a-DN

BAo cAO KET QUA HOA,T DQNG KINH DOANH GIUA NITN EQ

cho giai do4n thi chinh 06 thdng t<6t tnfc ngiy 30 thfng 6 nim 20L6
Donvi t{nh:

cni rrtu M5
so

Thuy6t
minh

Ky ndy K] tru6'c

I
', 1 6

I Doanh thu b6n hdng vd cung cdp dfch vu 0 l u. l 724.533.260.162 653.r30.300.793

2. Cdc khodn gidm tnr doanh thu 02 YI.2 16.825.178 37.r7r .679

3. Doanh thu thuAn vA b6n hhng vi cung c6p DV 10 vI.3 724.sl6.434.984 653.093.129.114

4 . Gi6 vOn hang b6n l l VI.4 634.368.r34.802 570.708.708.988

J . Lqi nhu$n gOp vC bdn hlng vi cung cdp dlch vg 20 90.r48.300.r82 82.384.420.126

6. Doanh thu ho4t dQng tdi chinh 21 VI.5 2.288.533.264 5.144.928.086

Chi phi tdi chinh 22 VI.6 57.282.124.921 52;78',7.332.553

- Trong d6: Chi phi ldi vay 23 s0.048.969.380 48.535.241.060

8. Chi phi b6n hdng 25

9. Chi phi quin lf doanh nghiPp 26 VI.7 r7.174.488.601 2 1 . 1 1 3 . 0 3 0 . 5 8 6

10. Lqi nhu{n thuAn tir hoqt clQng kinh doanh 30 17.980.219.924 13.628.985.073

l l Thu nhflp kh6c 31 VI.8 6.805.264.664 43r.877.268

12. Chi phf kh6c ) z VI.O9 7 .t39 .089.447 16.168.076

13. Lqi nhu$n khdc 40 (333.824.783) 415.709.192

14. T6ng lg'i nhu$n t<6 to{n trufc thu6 50 t7.646.395.141 14.044.694.265

1 5 . Chi phi thu6 TNDN hiQn hdnh 5 l VI . IO 3.r80.799.027 2.rr7 .s19,638

t6. Chi phi thu6 TNDN hodn l?i 52

17. Lgi nhufln sau thu6 thu nhflp doanh nghiQp 60 VI . I  I 14.465.596.114 11.927.174.627

1 8 . Ldi co bdn tr6n c6 phi6u 70

19. L6i suy gi6m tr6n c6 phi6u 7 l

Nhon, ngdy 22 thdng 08 ndm 2016

Ph4m VIn Nho

minh th trang 11 ddn trang a0ld bA phdn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh



cdNc rY co pnAN xAv nuNc +z
Dla chi: S6 OS eien Cuong, tp Quy Nh'on, tinh Binh Dinh
Ei6n thoai: 056 35221661931 Fax: 056 3522316

trl6u sii Bo3a-DN

Don vi tinh:

CHI TIEU
I

MA sd _ .  K l n n y Ki trudc

I t 4

I Luu chuydn tidn tt hoqt tlQng kinh doanh

I Tidn thu tD b6n hang, cung cAp dich vg vd doanh thu kh6c 861.477.964.375 492.837.046.876

2 Tidn chi tri cho ngudi cung cdp hdng ho6 vd dich vu 2 (s72.708.83s.7e8)(439.646.s6s.049)

3 Iidn chi trA cho neuhi lao d6ne J (8s.410.846.091)(1 12.060.386.819)
A fidn chi tra ldi vay A (s3.837.984.2s4) (s2.792.868.34r)

5 Ihud Thu nhap doanh nghicp dd n6. p 5 (2.692.332.219'

6 Iidn thu kh6c tt hoat dQng kinh doanh 6 74.285.687.904 100.953.06s.337

Iidn chi kh6c cho hoat dQng kinh doanh (162.278.345.806" (r87 .036.477.240)

Luu chuydn tidn thudn td hogt dQng kinh doanh 20 58.835.308,1 I I (197.746.18s.236)

II Lrru chuyin tidn tr} ho4t dQng ddu tu

I
Tidn chi dd mua s6m, xAy drmg TSCD vd c6c tdi san ddi h4r
kh6c

21 (64.876.r72.}ss) (27.8s3.62r.644)

2 Tidn thu tU thanh lf, nhugng bdn TSCD vi c6c TSDH kh6c 22 3.150.000.000

J Iidn chi cho vay, mua c6c cdng crp ng cira don vi kh6c 23

A Iidn thu hdi cho vay, b6n lai c6c c6ng cu no cira tlon vi khric 24

5 Iidn chi ddu tu g6p v6n vio don vi kh6c 25

6 Ii6n thu hdi ddu tu g6p vdn vho don vi kh6c 26
1 Tidn thu ldi cho vay, cd trlc vdL lgi nhu{n duo.c chia 27 541 .983 .814 5.141.532.703

Luu chuydn tiA^n thudn tt hoat ilQng ildu tu 30 (61.184.188.24 1) (22.712.088.941)

III Luu chuydn ti€'n tt hoat itQng thi chinh

I Tidn thu ttr ph6t hdnh cd phidu, nhfln vdn g6p cria chir s& hiru 3 l 30.723.r5r.rr7

2 Tidn chi tri vdn g6p cho c6c CSH, mua lai CP cria doanh nghi€p
d6 ph6t hinh

32

J Iidn thu tt di vay J J 620.564.232.470 559.989.344.270

+ Iidn trA ng gdc vay 5+ (636.645.09r.696' (463.360.10s.3 89)

5 Iidn trA ng gdc thu€ t)i chinh 35

6 Cd tr1c, loi nhuAn da tre cho chri s6 hfru 36

Luu chuydn fiA'n thud.n tit hogt il6ng tdi chtnh 40 (16.080.859.226) 127.352.389.998

Luu chuydn ti6n thudn trong kj (20+30+40) 50 (18.429.739.356" (93.10s.884.179)

Tidn vi tumg duong ti6n ildu kj 60 27.132.146.649 110.634.349.465

&nh huotrg cfra thay ddi tj gid hdi do6i quy ddi ngo4i tQ 6 l

Iidn vi tuong duong tiin cudi kj (50+60+61) 70 8.702.407.293 17.528.465.286

Quy Nhon, ngdy 22 thdng 08 ndm 2016

nAo cAo LUU cgrrytN rruN TE GIIA NrtN DQ
(Theo phu'ong ph6p trgc ti6p)

cho giai tlo4n tii chinh 06 th6ng k6t thrfic ngdry 30 th6ng 6 n5m 2016

:{
I

' c ,
\ l

, i

Ngu'di l$p bi6u t<6 to6n t

Ph4m VIn Nho

trang 40 ld b0 phdn hqp
l0

inh Quang
lrttt{l,ttu

nii ointr Phong

Cdc thuyilt minh tit trang 1I cdo tdi chinh



c0nc rv c6 pnAN xAv oqNc +z
Eia chi: SO OS Bi6n Cucrng, tp Quy Nhcrn, tinh Binh Dinh
Ei6n thoai: 056 35221661931 Fax: 056 3522316

Miu s6 Boga-DN

nAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GITIA NITN DQ
cho giai dogn tiri chinh 06 thdng t<6t ttrric ngiy 30 thfng 6 n[m 2016

I. D9c ili6m hopt ilQng cria doanh nghiQp

t. Ifinh thftc srt hfbu vdn: N .;
C6ng ty CO phan Xdy dlmg 47, ggitit ld "C6ng ty", tiAn thdn liC6ng ty XAy dgg4Tdugc chuy6n
eOi ttr Doanh nghiQp Nhd nu6c theo Quytit dinh s6: 44IL12}OL1QD/BNN-TCCB ngdy 0811212001
ctra BQ trucrng BQ N6ng nghiQp vd phSt tritin n6ng thdn vd viQc chuy6n COng ty Xdy d:rrrrg47 thanh
COng ty C6 phen XAy dpg 47. Cdngty dugc thanh lflp theo Gi6y chtmg nhfn ddng b? kinh doanh
sO ESO:OOO064 do Sd KC hoach vd DAu tu tinh Binh Einh cAp ngdy 27 th6ng06 ndm 2005, ddng ky
thay d6i tan tnri 16 vdo ngdy 06/06 /2016 vdi s6 mdi ld 4100258747 do Sd Kti ho4ch vd DAu tu tinh
Binh Dinh c6p.

Theo d6:

T6n giao dich : Cdng ty CO phAn Xdy dpg47

Tdn Ti6ng Anh : CONSTRUCTION JOINT STOCK COMPANY 47

Tdn vi6t tat : CC47

VOn dAu tu cria chu sd hiru : 120.000.000.000 d6ng (MQt trdm hai muoi tj'd6ng.)
Trg s& ho4t tlQng:

HiQn tai, C6 phi6u cia C6ng ty dang dugc ddng kf giao dich tr6n sirn cira Sd giao dich chimg kho5n
thAnh phO UO Chi Minh v6i m5 c6 phi6u C47.

Dia chi

DiQn tho4i

Fax

Website

Email

fhOi luqng niOm ytit :
^ ,

Ngay nlem yet :

Ngdy chinh thric giao dich :

C6ng ty c6
phdn du lich
Htim H6

. :
cong ty co

r  :  , 1  a

pnan tnuy

drcn van

Phong

SO OS BiOn Cucrng, thdurh ph6 Quy Nhcvn, tinh Binh Dinh.

056 3522166193r

056 3522316

http ://www.xaydune4T.vn

ct-vxaydun g47 @ dn g. vnn.vn

Danh sfch vi tlia chi cdng fy con:
TAn cine tv T6ng v5n ttAu tu Ti rc ndm eitb

(oong,

12.000.000
24t312011
30t3t20rl

7.635.000.000 76.35%

53.825.000.000 59.81%

(Cdc thuy€t minh ndy td b0 phdn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh)

1 1

Thdne tin vA cdng tv con

Xd Tdy Phil, huyQn Tdy
Son, tinh Binh Dlnh.

Md s6 doanh nghiQp:
410051 1679

SO 0S BiAn Caong, thdnh
phii Quy Nhon, tinh Binh
Dinh.

Md sti doanh nghiQp:
4141309994

I .



c0Nc rY co pnAN xAv DtNc 47
Dia chi: SO OS Bi6n Cucrng, tp QuyNhon, tinh Binh Dinh
Di€n thoai: 056 3522166/931 Fax: 056 3522316

MAu s6 Boga-DN

Danh s6ch vi rlia chi c6ng ty liGn k6t
TAn cdne tv

L C6ng ty Co
phdn th*y
diQn BuOn
D6n

COng ty CO
phdn th*y
dien Dinh
Binh

T5ng vdn tIAu tu
, . 1(oong,

26.800.000.000 8,00vo

f

13.200.000.000 r7,64yo

Thilne tin vi cilne tv li1n kdt

Tdng 7, Khdch sqn BiQt
DiAn, 56 0I daong Ngd

- - r

OuyAn, Phudng Thdng
Lqi, TP.Bu6n Ma ThuQt,
tinh Ddk Ldk

Md s6 doanh nghiQp:
6000884487
LO 28,29,30 dadng EiQn
BiAn Phil, P. Quang
Trung, tp Quy Nhon, Binh
Dinh
Md s6 doanh nghiQp:
4r00541602

'-t
/.. '

\

/,

I

?
J .

Linh vryc kinh doanh

Xdy dpg, Kh6ch s4n du lich.

Ngdnh nghi kinn doanh:
Xdy dpg c6c c6ng trinh thiry loi, thuy diQn, giao th6ng, c6ng nghiQp, dan dung;

Khai th6c, vfn chuy6n vat fieu xdy dpg;

Dich vp thi nghiQm kii5m tra d0 b6n co hgc b0 t6ng ki5t cdu,;

E4i tu xe, m6y thi cdng;
A .  '  r X .  1 1 '  ^ ,  A ,  r / .SAn xudt, phpc h6i phu kiQn co khi. Sin xudt c5c sin pham co khf c6ng trinh;

Kinh doanh kh6ch san, nhd hdng, rugu, thu6c 16, dich vu massage. Dai lf rugu, bia, nu6c giii kh6t;
Dai ly dich vU internet;
Kinh doanh lft henh nQi dia vd qutSc t6; cdc dich vu du lich kh6c;

Eai lf thu d6i ngo4i tQ; Mua b6n hdng thtr c6ng ml nghQ; T6 chric hQi nghi hQi th6o; Dich w quing
c6o;
Dai ly b6n v6 mhybay,tdu hoa; Tu v6n du hQc;

Kinh doanh vfln tii hdnh kh6ch bing 6 t6 theo hqp d6ng; Cho thu6 xe 6 t6;

Kinh doanh dich vu th6 thao, giiitri,trd choi thO thao trOn bi6n;

Ho4t dQng day nghA; Kinh doanh vd cho thu6 b6t dQng san;

Thi cdng khoan phgt vfta xir lf n6n vd thdn c6ng trinh;

Dfch vg dua ngudi lao dQng di ldm 0 nu6c ngodi.

Chu kjt srtn xudt kinh doanh thing thwdng: Ngdn hgn.

Dgc diAm hoqt itQng crts doanh nghiQp trong ndm tdi chfnh cd dnh hwtng itiin Bdo cdo tdi
chlnh:

(Cdc thuyiit minh nay Id bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh)
1 2

4.

J.



cONc rY co pnAN xAv ouNc lz
Eia chi: SO Og Bi6n Cucrng, tp QuyNhcrn, tinh Binh Dinh
DiQn thopi: 056 3522166/931 Fax: 056 3522316

Mdu s6 Boga-DN

6. TuyAn bd vi kh,rt ndng so sdnh thhng tin trhn Btio ctio tdi chinh:

SO Ueu so siinh la sO fiQu tr6n 86o ctio tdi chinh ndm 2015 dd dugc ki0m to6n vd sd liQu tr0n 86o
c6o tdi chinh 06 thang ndm 2015 dd dugc so6t x6t boi C6ng ty TNHH Ki6m to6n vd Kti to6n He
NOi. SO liQu dd dugc trinh bdy ph6n to4i l4i cho phir hqp Th6ng tu sO ZOO/2}I41TT-BTC ngdy
2211212014 cira BQ Tdi chfnh v0 viQc hdcrng ddn ChC dO k6 to6ri doanh nghiQp.

U. Ky k6 tofn, don vi ti6n t$ sfr dUng trong k6 todn

1. Kj' ke to6n: Bit dAu tir ngdy 01/01 12016 vi ki5t thric vdo ngdy 30/0612016.

2. Dcrn viti6n tQ str dpng trong k6 toan: EOng ViQt Nam (EOng).

ilI. ChuAn mqc k6 to6n vi cn6 aQ k6 todn ip dgng
1. Ch6.IO k6 todn 6p dgng:

C6ng ty 6p dqng Che dO fe torln Doanh nghiQp ViQt Nam ban hanh kdm theo Thdng tu sd
200120I41TT-BTC ngiry 2211212014 cria BQ Tdi chinh vd Thdng tu b6 sung sua ddi kdm theo.

2. Tuy6n bd tufln thri Chuin mgc k6 tofn vir Ch6 d0 k6 to6n
Ban ldnh d4o C6ng ty C6 phAn Xdy d:rrrrg 47 tuydn bd tuan thri c6c ChuAn mlrc K6 to5n ViQt Nam vir
Che dO I(ti toan Doanh nghiQp ViQt Nam dd ban hdnh, phu hq'p v6i d4c di6m hoat dQng san xu6t
kinh doanh cira C6ng ty.

IV. Cfc chfnh sdch k6 todn 6p dgng

Sau ddy ld c6c chinh s6ch kti torin cht y6u dugc Cdng ty 6p dUng trong viQc lflp vd trinh bdy b6o c6o
tdi chinh:

1. C6c lo4i t! ei|ttrdi Aoei 6p dgng trong k6 toin:

1.1 Ty gi|trOi eoai sir dsng dO hach todn k6 toan ld ty ei|thUc t6 t4i ngdy phdt sinh giao dich tpi Ngdn
hang thucmg m?i noi doanh nghiQp md tdi kho6n.

1.2 Tf gi6 trOi aoai st dgng dC d6nh gi|Iai c6c khoAn mgc c6 g6c ngo4i te h ti gi6 binh qudn li6n ngAn
hdng do Ngdn hdng nhi nudc c6ng Ut5 tai thoi di6m ktit thric k! kO toan.

2. NgayAn tdc ghi nhQn cric khodn tiin vd ctic khodn twong chtong tiin:

2.1 Nguydn tic ghi nhfln c5c khoin ti0n vd tucrng ducrng tiOn

- Ti6n vd c5c khoin tucmg ducrng ti6n bao g6m: cdc khoin ti€n mit t4i qu!, ti6n giri kh6ng ki han,
c5c khoin dAu tu ngdn h4n ho{c c6c khoin dAu tu c6 tinh thanh kho6n cao. C6c kho6n dAu tu c6 tinh
thanh khoin cao ld c6c khodn c6 kh6 ndng chuytin eOi tnann c6c kho6n ti6n x6c dinh vd it rui ro li6n

t Aquan d€n vi6c bi6n dQng gi5 tri c5c khoin ndy.

2.2 Nguy€n tdc vd phucrng ph6p chuy€n ddi cAc ddng tiOn kh6c ra ddng ti6n sir dqng trong k6 to6n:
^ A .  .  r  r  J  .  , ^  + l  +  + i .- Tat ch c6c nghiQp vu kinh t6 phdt sinh bdng ngoai tQ d6u dugc quy d6i sang Edng ViQt Nam theo ty
giri thyc t6.

Tdi sin ld'ti6n vir c6ng ng c6 g6c ngo4i tQ cudi kj'duqc chuy6n d6i sang Ddng ViQt Nam theo tj'gi6

mua ngo4i tQ cira ngdn hang thucrng mai ncyi doanh nghiQp thucrng xuydn c6 giao dich tai thcvi di6m
lap 86o c6o tdi chinh. OOi vOi c6c khoAn ngo4i tQ gti ngdn hdng thi t! gi6 thyc tti khi d6nh gi6lai ld

ty gia mua cria chinh ngdn hing noi doanh nghiQp mo tdi khoan ngo4i t9. tai ngdy lQp 86o c6o tdi

chinh.

(Cdc thuy€t minh nay ld bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi ch{nh)
1 3



c0Nc rY co pnAN xAv DUNG 47
Dia chi: SO Og Bi6n Cucrng, tp QuyNh<rn, tinh Binh Einh
DiQn thoai: 056 3522166/931 Fax: 056 3522316

M6u s6 Boga-DN

3. NguyAn tdc ghi nhQn ctic khodn ddu tu fii chinh

3.1 Chtmg khoSn kinh doanh: Kh6ng ph6t sinh

3.2 C6c khoAn dAu tu ndm git dtin ngdy d6o h4n: ld c6c khoin ti6n grii co kj, h4n dugc ghi nhfln theo
^ .., ^nguyen rac gla goc.

3.3 C6c khoin dAu tu vdo c6ng ty con, c6ngf ty li€n ktit, v6n g6p vdri co so kinh doanh ddng ki6m so6t:
Ghi nhQn theo nguyOnthc gi|g0c ke tir ngdy g6p v6n dAu tu, ho4c ngdy mua c6 phitiu, tr6i phiOu.

C6c khoin dAu tu chimg khoan ngfn h4n, ddi h4n: C6c khoan dAu tu chimg khoan t4i thdi di6m b5o
, ^cao, neu:

- C6 thoi h4n thu h6i ho{c d6o h4n kh6ng qud 3 th6ng k6 tir ngdy mua khoin dAu tu d6 dugc coi ld
"tucrng ducrng tidn".

- C6 thoi h4n thu hdi v6n du6i 1 ndm hoflc trong 1 chu kj,kinh doanh dugc phAn 1o4i ld tdi s6n ngin
han.

- C6 th<ri h4n thu h6i v5n trOn 1 ndm ho{c hcrn I chu kj'kinh doanh dugc phAn lo4i ld tdi sAn ddi han.

C6c khoan dAu tu ngin h4n, ddi h4n kh6c:
- C6 thoi h4n thu h6i hoflc d6o han kh6ng qu5 3 th6ng k6 tu ngdy mua khoAn dAu tu d6 dugc coi ld

"tucmg ducrng tidn".
- C6 thoi h4n thu h6i v6n du6i 1 ndm hoflc trong 1 chu kj,kinh doanh duqc phan lo4i ld tdi san ngiin

han.
- C6 thoi h4n thu h6i v5n tr6n I n6m hoflc hcrn I chu kj'kinh doanh dugc phdn lo4i ld tdi san ddi han.

Phucng ph6p lQp d1r phdng gi6m gi6 dAu tu ngin h4n, ddi h4n: Dy phdng gihm gi|dAu tu ngfn h4n,
ddi h4n dugc 6p dsng theo hu6ng din tai Th6ng fi I622812009/TT-BTC ngdy 711212009 cira BQ
Tdi chfnh.
Thanh l;f khoin dAu tu: PhAn chOnh lQch gifa gi|trithanh lf thuAn vd gi6 trf ghi sO dugc h4ch toan
vdo thu nh$p ho{c chi phi.

4. Nguyin tdc kd todn nq phdi thu

4.7 Cric khoan phii thu khrlch hdng, khoan tr6 tru6c cho ngudi b6n, phii thu nQi bQ, vir c6c kho6n ph6i
thu kh6c t4i thdi di6m b6o c6o, n6u:

- C6 thcri h4n thu h6i ho{c thanh torin du6i 01 ndm (hoac trong mQt chu kj' s6n xu6t kinh doanh) dugc
phdn 1o4i ld Tei s6n ngin hq.n.

- C6 thoi h4n thu hdi ho{c thanh to6n tr0n 01 ndm (ho[c trOn mQt chu kj' sin xu6t kinh doanh) duqc
phdn lo4i le Tei sin ddi hpn;

4.2 L4p dU phdng phii thu kh6 ddi: Dg phdng ng phdi thu kh6 ddi thO hiQn phAn gi5 tri dU kitin bi tdn
thdt cua c6c khoin ng phii thu c6 kh6 ndng khdng dugc kh6ch hdng thanh to6n d6i v6i c6c khoan
phAi thu tai thdi di6m lQp b5o c6o tdi chinh.

OOi vOi nq phdi thu qu6 h4n thanh toan thgc hiQn theo dring hudng dan t4i Thdng tu sl5
228120091TT-BTC ngity 0711212009 cua BQ Tdi chinh cu th€ nhu sau:

+ 30% gid tri ah vdi khodn nq phdi thu qud hqn tir tr€n 6 thdng dAn du6i I ndm.

+ 50% gid tri dAt vdt khodn nq phdi thu qud hqn th I ndm ddn dadi 2 ndm.

+ 70% Sid tri a6f vAt khodn nq phdi thu qud hqn tic 2 ndm ddn dadi 3 ndm.

+ 100% gid tri d6t vAt khodn nq phdi thu tir 3 ndm trd l€n.

(Cdc thuyiit minh ndy td b0 phdn hqp thdnh Bdo cdo tdi chlnh)
t4

'\



coxc rY co pnAN xAv DII'NG 47
Dia chi: SO OS Bi6n Cucvng, tp Quy Nhcrn, tinh Binh Dinh
Di0n thoai: 056 3522166/931 Fax: 056 3522316
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Nguy€n tiic ghi nhQn hdng tin kho

Nguy6n t6c d6nh gi6 hdng tdn kho: Hang t6n kho dugc tinh theo gi6 g5c. Trucrng hqp gi|trithuAn
c6 thO thUc hiQn dugc th6p hon gi6 g6c thi ph6i tinh theo gi6 tri thuAn c6 thO thpc hiQn dugc. Gi6
gdc hdng t6n kho bao g6m chi phi mua, chi phi cht5 bi6n vd c6c chi phi liOn quan tryc titip khdc ph6t
sinh dO c6 dugc hang t6n kho d dia diCrh vd trpng th6i hiQn tai. r'

A  ,  , X  i  r  \ .  r  X  . .  .Gi6 gdc ctra hang t6n kho mua ngoiri bao gOm gi6 mua, c6c lo4i thu6 kh6ng clugc hoirn l4i, chi phi
vQn chuy6n, b5c x6p, b6o qudn trong quri trinh mua hang vd c6c chi phi kh6c c6 liOn quan tryc tiiSp
a AdOn viQc mua hirng t6n kho.

Gi6 g6c cira hang t6n kho bao giim chi phi nguy6n liQu vQt li€u tryc titip, chi phi nhdn c6ng tryc ti6p,
chi phi sin xu6t chung cO einfr vir chi phi sin xuAt'chung bien dOi ph6t sinh trong qu6 trinh chuy6n
ho5 nguy6n liQu vflt liQu thdnh thanh phAm. C6c chi phi s6n xuAt chung dugc ph6n bd tr€n co scr ti lQ

,  , lsan phAm hodn thdnh trong kj,.

Phucrng ph6p xdc dinh gi6 tri hdng t6n kho crrOi ky: Gi6 tri hdng t6n kho cu6i ky: Gi6 trf hdng tdn
kho dAu ky + Gi6 tri hang t6n kho nhflp trong ky - Gi6 tri hdng tdn kho *.rAt trong kj' (Phucrng ph6p

, ( .  , ,tinh gi6 hang xuit kho: theo phucrng ph6p binh qudn gia quy6n).

Phucrng ph6p h4ch toan hdng t6n kho: C6ng ty 5p dpng phucrng phrip kO khai thudng xuyOn dO hach
to6n hang t6n kho.

Lflp dU phdng gitm gi|hdng t6n kho: Dy phdng giam gi6 hang t6n kho dugc l4p vdo thoi di0m cu5i
ndm ld sd ch6nh lQch gifa gi6 g6c cua hdng t6n kho l6n han gi6 tri thuAn c6 thO thgc hiQn dugc ctra
chring. Phucmg phSp lQp dg phong gi6m gi6 hdng t6n kho ld lflp theo sd ch6nh lQch giira sO aU
phdng ph6i lflp ndm nay vdi sO dg phdng dA lfp ndm tru6c chua sri dgng htit d6n ddn ndm nay phii
lQp thdm hay hoan nhflp.

NguyAn tdc ghi nhQn vd khdu hao tdi sdn ci5 itlnh, TSCE thuA tdi ch{nh, niit Apng sdn itdu fi.r:

Nguy0n tic ghi nh{n:

Tdi san cO Ainn duqc ghi nh4n theo nguy6n gi6. Trong qu6 trinh sri dung, tdi san cO Ainfr dugc ghi
nhfn theo nguy6n gi6, hao mon lu! kti vd gi|tri cdn l4i.

Phucmg phdp kh6u hao TSCD: Kh6u hao TSCE dugc trich theo phucrng ph6p duong thing. Thoi
gian Kr6u hao phir hgp v6i Thdng tu s6 +S\ZO\3/TT-BTC ngity 251412013 oiuaBQ Tei chinh v0 viQc
quin ly, sri dpng vd trich kh6u hao TSCD.

Logi TSCD

- Nhd cira, vQt ki6n truc

- M6y m6c thi6t bi

- Phucvng tiQn vfln tii

- ThiCt bi, dgng cg quin l;f

- Ph6n m6m

Thdi gian sfr dgng

20- 50 ndm

08- 15 ndm

06- 10 ndm

03- 08 ndm

03- 08 ndm

(Cdc thuyAt minh ndy td bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi chtnh)
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7. Nguyhn tdc ki! todn chi phf trd trwd'c
- Chc chi phi tri tru6c chi li€n quan d6n chi phi san xu6t kinh doanh ndm tii chinh hiQn tai dugc ghi

nhan le chi phi trA tru6c ngdn h4n.
- Cdc chi phi sau ddy dd ph6t sinh trong ndm tdi chinh nhung dugc ghi nhan ld chi phi tri trudc ddi

han dC phan b6 dAn vdo k6t qu6 ho4t ilQfig kinh doanh, bao gdrni'

+ COng cu dgng cg xu6t dirng c6 giittrf lcrn.

+ Chi phf sira chta lcrn tai san c6 dfnh ph6t sinh mQt l6n qu6lon.

+ C6c khoin chi phi tra tru6c kh6c c6 ph6t sinh lcm md theo x6t do6n ctra ban ldnh d4o doanh nghiQp
thi cdn thi6t dugc phan b6 cho nhi6u kj'k6 to5n.

8. Nguyhn tiic kif todn nq phdi trd

C6c kho6n phii tri ngudi b6n, ph6i tr6 nQi b0, ph6i tri kh6c t4i thoi di6m b6o c6o, n6u:

- C6 thoi h4n thanh toan ducri 0l ndm ho{c trong mQt chu kj' s6n xu6t kinh doanh dugc phdn lo4i ld
3ng ngdn h4n.

- C6 thoi han thanh to6n trOn 01 n6m ho{c tr6n mQt chu kj'sin xu6t kinh doanh dugc phdn to4i ld ng
ddi h4n.

- TAi sdn thi6u chd xrl lf duqc phAn lo4i ld nq ngdn han.

9. Nguyhn tic ghi nhQn vay vd nq phdi trd thu? fii chinh

C6c khoan vay vd ng phii tri thuO tdi chinh dugc ghi nhfln theo gi|trithqc t6 nhpn ng tai thdi diOm
lflp b6o c6o n6u:

- C6 thoi h4n thanh toan du6i 01 nim hoflc trong mQt chu k] sin xrr6t kioh doanh dugc phdn lo4i ld

ng ngdn h4n.
- C6 thoi han thanh to6n tr€n 01 ndm ho[c tr6n mQt chu k] sin xu6t kinh doanh dugc phdn loai ld ng 1

ddi han. ;

10. Nguyhn tdc ghi nhQn vd viSn hott cdc khodn chi ph{ tli vay ' '!rl

- Chinh sacn t6 :rrlknhpdgng cho chi chi di vay C6ng ty thUc hiQn theo ChuAn mgc Ki5 to6n sO 16 v0 ,.'f
Chi phi di vay, cg th,5: '{}

- Chi phi di vay li6n quan trgc titip dtin viQc dAu tu xdy dpg ho4c sin xu6t tdi san dd dang dugc tinh t

vdo gi6 tri cira tdi sin d6 (duqc vi5n ho6), bao g6m cdc khoin lai ti0n vay, phdn b6 c6c khoin chii5t
khAu hofc phu trQi khi phrit hdnh tr6i phi6u, c6c khoin chi phi php ph6t sinh li6n quan tdi qu6 trinh
ldm tht tqc vay.

- ViQc vi5n ho5 chi phi di vay s€ dugc t4m ngimg l4i trong cdc giai do4n md qu6 trinh dAu tu x6y dpg
ho{c sin xu6t tai s6n dd dang bi gi6n do4n, tru khi sg giSn do4n d6 la can thi5t.

- ViQc v6n hod chi phi di vay sE ch6m drit khi cdc hoat dQng chtr y6u cAn thiSt cho viQc chudn bi dua
tdi sdn dd dang vdo sri dung hoflc ban dA hoan thdnh. Chi phf di vay ph6t sinh sau d6 s0 dugc ghi

nhfln ld chi phi sin xu6t, kinh doanh trong ki'kfii ph6t sinh.
CAc khoin thu nhflp phSt sinh do dAu tu tam thdi c6c khoan vay ri6ng biQt trong t'hi chd sir dpng
vlro mpc dich c6 dugc tii sdn do dang thi phii ghi giim tru O vdo chi phi di vay ph6t sinh khi v6n

ho6.

(Cdc thuyAt minh niry td bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh)
I 6
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Chi phi di vay dugc v5n ho6 trong k! k:h6ng dugc vugt qu6 t6ng sd chi phi di vay ph6t sinh trong
kj'. C6c khoan ldi ti6n vay vd kho6n phdn b6 chitit kh6u hoflc phr,r trQi dugc v6n ho6 trong ttmg k]
kh6ng dugc vugt qu6 sd l6i vay thyc tti ph6t sinh vd s6 phdn b6 chi6t khAu ho4c php trQi trong lcj'
oo.

11. NguyAn tdc ghi nhQn chi ph{ phdi trd t
- 11.1 C6c khoin chi phi thqc t6 chua ph6t sinh nhrmg dugc trich tru6c vdo chi phi sdn xu6t, kinh doanh

trong kj'AC Aam b6o khi chi phi ph6t sinh thUc t6 kh6ng gdy dQt bitin cho chi phi s6n xu6t kinh
doanh trOn co sd d6m b6o nguyOn tic phu hgp gita doanh thu vd chi phi. Khi c6c chi phi d6 ph6t
sinh, n6u c6 ch6nh lQch v6i sO Ca trich, k6 to6n titin hdnh ghi b6 sung ho4c ghi gidm chi phi tuong
img v6i phAn chOnh lQch.

II.2 OOi vOi ntrirng TSCE dpc thu, vi6c sira chfta c6 tinh chu Ly thi chi phi stra chfia lcrn nhtng tdi sin
ndy dugc trich trOn cd sd dU to6n ho{c theo k6 ho4ch dd thdng b5o v6i co quan thuti tryc titip quan
lf vd dugc h4ch to6n vdo chi phi san xu6t, kinh doanh.

12. Nguin vifn chfi s6 hfbu:
- V6n chri sd hiru dugc ghi nhan theo s6 vtin thyc tti dugc c6c chir sd hiru g6p v6n.
- Thang du v6n c6 phAn dugc ghi nhfln theo s6 chdnh lQch lcm hcrn gifia gi6 thlrc t6 ph6t hdnh vi

menh gi6 cd phitiu khi ph6t hanh c6 phi6u.
- C6 phitiu qu! dugc ghi nhan theo gi6 thgc t6 mua 14i bao gdm gi6 mua vd chc chi phi tryc ti6p Hdn

quan d6n vi6c mua lai cd phi6u.

- Lqi nhufln sau thu6 chua phdn ptrOi ta s6 tqi nhuQn tir hopt dQng cta doanh nghiQp sau khi tru chi
phi thu6 thu nhflp doanh nghiQp ctra ndm nay vir c6c khodn diOu chinh do 6p dpng hdi t6 thay ddi
chinh s6ch k6 to6n vd di€u chinh trOi tO sai s6t trgng ytiu ci,r-cdc ndm tru6c.

- Nguydn ttc fiich lQp chc qu! tir lqi nhuQn sau thu6: ViQc trich lQp chc qu! tir lqi nhufn sau thu6 ;
dugc thuc hipn theo di6u lQ cua C6ng ty vd Nghi quytit Dai hQi d6ng CO d6ng cria Cdng ty.

G

13. NguyAn tiic vd phtong phdp ghi nhQn doanh thu 11
13.1 Doanh thu ban hdng dugc ghi nhfln khi d6ng thoi th6a mdn chc didu kiQn sau: 

';

- Phan lcrn rti ro vd lgi fch gdn liOn vdi quy6n s0 htu san phAm hoflc hdng h6a dd ilugc chuy6n giao N

cho ngudi mua; :l
- COng ty kh6ng cdn nim git quyOn quan ly hdng h6a nhu ngudi so hiru hdng h6a hoac quy6n kiOm

. so5t hang h6a;
- Doanh thu dugc x6c dinh tucrng dOi chEc chan;

C6ng ty dd thu dugc ho{c s€ thu dugc lgi ich kinh tti tt giao dich b6n hdng;

- X5c dfnh duqc chi phi liOn quan dtin giao dich ban hang.

13.2 Doanh thu cung c6p dich vu dugc ghi nhQn khi k6t qu6 cia giao dich d6 dugc x6c dinh mQt cSch
d5ng tin cfly. Trucrng hqp viQc cung c6p dfch vr,r liOn quan d6n nhi€u ky thi doanh thu dugc ghi nhfn
trong kj,theo ktSt qui phdn c6ng viOc dd hoan thenh vdo ngdy lflp Bing Cdn d6i ki5 to6n cira k! d6.
K6t qui cria giao dich cung c6p dich vu duoc x6c dfnh khi th6a mdn c6c didu kiQn sau:

- Doanh thu duoc x6c dinh tucms d6i ch6c chan:

(Cdc thtryiit minh ndy Id bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh)
1 7
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C6 kha ndng thu dugc lgi fch kinh tti ttr giao dich cung c6p dlch vu d6;

X6c dinh dugc phAn c6ng viQc dd hoan thanh vdo ngdy lflp Bang cdn d5i ktl toSn;

X6c dinh dugc chi phi ph6t sinh cho giao dich vi chi phi de hoan thdnh giao dich c.tng c6p dich vU;

Phdn c6ng viQc cung c6p dich vU dA hoan thanh dugc x6c dfnh theo phucrng ph5p d6nh gi6 c6ng
viQc hoan thanh. 

' ''

Doanh thu ho4t dQng tdi chinh: Doanh thu ph6t sinh tir tiOn 16i, tiOn b5n c6 phi6u ddu tu, c6 tric, lgi
nhufln duo. c chia vd c6c khoan doanh thu ho4t dQng tdi chinh kh6c dugc ghi nhfln khi th6a mdn d6ng
thoi hai di6u kiQn sau:

C6 kha ndng thu dugc lqi ich kinh tti tu giao dich d6;

Doanh thu dugc x6c dfnh tucrng d6i chac chin.

NguyAn tiic kd ndn gid vin hdng bdn
, (  t .  a  r  1  1  ,  , 1  

'  
t  .  t  l r  1  r  1 1Gi6 vdn hdng b6n dugc h4ch to6n theo nguy6n tdc chi phi phu hqp v6i doanh thu, bao g6m toin bQ

c6c chi phi tfp hqp dugc d0 tao thanh doanh thu ph6t sinh trong ky k6 to6n dugc ghi nhfln tr6n b6o
,  ,  ̂ '

c6o k6t qui ho4t dQng san xu6t kinh doanh.

Nguy€n tdc vd phwong phdp ghi nhQn chi phf tdi chinh

Chi phi tdi chinh dugc ghi nhfln todn bQ tr6n 86o c6o kOt qud ho4t dQng sin xu6t kinh doanh ld t6ng

chi phi tdi chinh khdng dugc v5n ho6 phSt sinh vd Lh6ng bn tru v6i doanh thu ho4t dQng tdi chinh.

Nguyhn tdc kd todn chi phi qurtn $, doanh nghiQp

Chi phi quan lf doanh nghiQp ld c6c chi phi quin l;i chung cira doanh nghiQp gdm c6c chi phi vO

lucrng vd c5c khoan trich theo tiOn lucrng ctra bQ phfn qu6n ly doanh nghiQp; chi phf vdt liQu vdn

phdng, c6ng cg lao dQng, kh6u hao TSCD dirng cho quin lf doanh nghiQp; ti6n thuO d6t, thu6 m6n

bdi; kho6n 10p dU phdng phii thu kh6 doi; dich vU mua ngodi (diQn, nu6c, diQn thoai, fax, bio hi6m

tdi sin, ch6y n6...); chi phf bdng ti6n kh6c (titip kh6ch, hQi nghi kh6ch hdng...) ph6t sinh trong ki'

duqc ghi nhQn todn b0 vd 86o c6o k6t qu6 ho4t dQng sin xuAt dinh doanh.

Nguyhn tdc vd phwong phrip ghi nhQn chi phf thuii thu nhQp doanh nghiQp hiQn hdnh vd chi phi

thuif thu nhQp doanh nghiQp hodn lgi

Chi phi thu6 thu nhap doanh nghiQp hiQn hdnh dugc x6c dinh trOn co sd t6ng thu nhQp chiu thu6 vd

thu6 su6t thu,5 thu nhflp doanh nghiQp trong ndm hiQn hdnh.

Chi phi thuti thu nhflp doanh nghiQp hodn 14i dugc x6c dinh tr€n co sd s6 ch0nh lQch t4m thdi dugc

kh6u tru, s6 ch6nh lQch t4m thdi chiu thuti vd thu6 su6t thutl thu nhap doanh nghiQp. Kh6ng bt tru

thu6 thu nhflp doanh nghiQp hiQn hdnh v6i chi phi thu6 thu nhflp doanh nghiQp hodn l4i.
^  . , iCdc nguyAn fic vd phwong phdp k0 todn

Co sd lflp b6o c6o tdi chinh: 86o c5o tdi chinh duqc lflp vd trinh bdy dpa tr€n c6c nguy6n tic vd
'  '  A  r  ,  i ^  i . ^phucrng ph6p kd to6n co bin: co sd ddn tich, hopt dQng liOn tgc, gi6 g6c, phir hgrp, nh6t qu6n, thfln

trong, trgng y6u, bt tru vd c6 th6 so s6nh.
C6c bdn li0n quan: MQt b6n dugc xem ld b6n li6n quan dtSn C6ng ty ntiu c6 kh6 ndng ki6m so6t
C6ng ty hay c6 inh hu0ng trgng ytSu d5n d6n c6c quy6t dinh tAi chinh vd ho4t dQng ctra Cdng ty.

(Cdc thuy€t minh ndy ld bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh)
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V. Th6ng tin b6 sung cho cdc khoin mgc trinh blry tr6n Bing cfln tl6i k6 torln @VT: tldng)

s5 cuiii t<y 56 tliu nem1. Tidn vi c6c khoin tuong duong tidn
- .  I
l len mat

- .  ITi€n gfti Ngdn hdng {
TiAn Viet Nam
Nean hang BIDV ViQt Nam- CN Binh Einh
Ngdn hang Vietcombank Quy Nhcrn
NgAn hdng TMCP C6ng thucrng
Ngoqi rc pSD)

Ngdn hdr-rg BIDV ViQt Nam- CN Binh Dinh

c0ng

Phii thu khfch hing

Phdi thu cfia khtich hdng nghn hgn

C6ng trinh A Ludi

C6ng trinh S6ng Bung 5

C6ng trinh DOng Nai 4

C6ng trinh SC Re Pok 4A

C6ng trinh s6ng Bung 4A

COng trinh Nhd mdy Th*y Dien Nudc Trong

C6ng trinh Trung Son

Khdch ssn Hdi Au

C6ng trinh Binh D€

Trung tdm dqy nghd

C6ng trinh TiAn Thudn

C6c khoan phii thu kh6ch hdng kh6c

Phrti thu ctta khdch hdng ddi hgn

COng trinh D6ng Cam (k€nh)
C6ng trinh Thqch De
COng trinh D6ng Trdn
COng trinh Hodi Chdu Bdc
C6ng ty XAy dqrng vd Phdt triAn hq tdng
C6ng trinh Suiit AAo
C6ng trinh Lqi Giang
C6ng trinh Suiii Tre
C6ng trinh ViQt An
C6ng trinh HOi Son
COng trinh Easoup

7.03r.163.987
r.67r.?!3.306
1.261.986.920
1.045.153.406

165.888.783
50.944.73r

409.256.386
409.256.386

t4.859.736.440

t2.272.410.209
I 1.945.678.564
8.222.859.531
3.703.981.814

18.837.219
326.731.645
326.731.645

8.702.407.293 27.t32.r46.649

)

&.

sd cu6i t<y Sd tIAu nem
208.482.866.302

34.216.137.676

1.803.599.23I

44.959.253.370

27.661.327.667

I3.896.455.100

62.908.5I 1.454

1.443.737.049

5.043.958.000

66.370.000

16.483.516.755

27.265.560.979
80.000.000
I2.959.040
5.652.000

18.992.000
51.000.000
63.230.000

168.000
r78.400

89.959.000
26. r 27.000
18.7 14;927

362.291.217.000

18.339.664.33s

34.2I6.137.676

40.179.414.080

r8.4r 3.932.809

24.282.252.576

I 6.196.455. I 00

I37.692.039.467

3.265.977.595

4.313.717.000

66.370.000

25.994.517.000

39.330.139.362

232.001.040
80.000.000
12.959.040
5.652.000

18.992.000
51.000.000
63.230.000

168.000

(Cdc thuyilt minh nay Id bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh)
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C6ng trinh Hdm Thuqn
COng trinh Dambri
C6ng trinh Ti€n Thuln

97.532.23I
806.53 1.781

25.994.517.000

C0ttg 23s.748.427.281 362.523.2r8.040

Tri trur6,c cho ngudri bfn

ViQn KH Thtry lqi

Cty TNHH TM Quang Anh

Cty TNHH MTV Tdn XuAn S6u

Cty TNHH Thang m5y Thdng Long

Cty TNHH MXD Vi Tr6c

Robbins China

EOi tuqng kh6c

Sd-eudi k! St5 tIAu nxm

1.200.000.000

5.r92.428.390

4.036.789.762

t.269.602.750

55.681 .158.347

98.607.500.000

68.708.265.505

1.200.000.000

1.082.689.665

r.025.852.750

2.098.026.968

42.769.000.000

76.s80.859.677

c0rg 234.695.744.754 124.756.429.060

4.

g.

Phii thu khfc
-, ' '
r\gan nqn

Vdn phong c6ng ty

Cdng trudng S6ng Chu

Khu sinh th6i Einh Binh

C6ng trucrng Binh DO

Cdng trudng nu6c trong

DU an 105 Tdy Scrn

Xu&ng Phu6c Thenh

Cdng trudng DaNhim

Phii thu t?m img

Vdn phdng c6ng ty

COng trudng Trung Scrn

COng trudng Thty diQn A Roirng

Cdng trudng Binh D0

DA

C6ng trucrng ctra nhfln nudc

Cdng trulng Thriy diQn DAk Pring
'  r , ; -rrung mm cay ngne

Khrlch s4n H6i Au

65.471.631.236

24.499.622.187

487.892.052

1.01  1 .568.061

106.375.000

r .572.1s6.781

2r.070.079

37.521.000

395.624.s04

37.339.80r.512

6.378.798.333

2r.95r.143.892

107.619.357

544.567.899

| . t60 .457 .727

I .173.508.000

145.670.905

1.882.681.998

(Cdc thuydt minh nay Id bQ phQn hqp rhimh Bdo cdo tdi ch{nh)
20

sii cui5i t<y Sii tlAu nim

37.617.578.399

26.980.850.172

320.3s3.952

9t2.498.395

9.403.875.880

6.804.213.602

678.744.r05

66.598.49r

s28.536.67s

22.988.802

5.525.659

5.000.000

190.rr4.r57

\
1

'(

I



cONc ry cO pnAN xAv D\Nc 47
Dia chi: SO OS Bi6n Cucrng, tp Quy Nhcrn, tinh Binh Einh
Di€n thoai: 056 3522166/931 Fax: 056 3522316

Mf,u s5 Boga-DN

C6ng trudng Thtry diQn Thugng Kontum

C6ng trudng Nu6c Trong

Cdng trudng nhd xu&ng Phu6c An

C6ng trudng nhd m6y g4ch Phu6c Thenh

COng trudng S6ng Bung 2

Cdng trucrng S6ng chu

Khu du lich sinh th6i Dinh Binh

C6ng trudng Tdn M!

HAm TBM KonTum

C6ng truhng VAn Phong

Ddi han

CQttg

Dg phdng phf,i thu kh6 .tdi

C6ng ty TNHH CAVICO ViQt Nam

c0ng

Hing tdn kho

- Ngoy0n liQu, vQt liQu

- COng cg, dgng cg

- fhi6t bi, php tirng

- Nhi0n liQu

- Hang h6a

- Chi phi sin xuAt, kinh doanh dd dang

- C6ng trucrng Se Re P6k 4A

- Cdng trudng V[n Phong

- C6ng trulng Nudc Trong

- C6ng trudng s6ng Bung 5

- Cdng trucrng Ti6n Thu{n

- C6ng trulng Thuqng Kon Tum

- COng trudng Tdn M!

1.2r7.063.558

794.045.405

1T6.298.636

r90.L50.266

228.174.254

168.rr9.298

3.408.200

258.469.257

859.r23.900

160.500.687

1.688.577.653

287.322.286

49.988.065

51.230.486

r33.533.625

r2r.t92.278

22.023.675

4.799.484

264.697.s07

94.967.146

72.399.837

1.684.428.203

67.160.208.889 39.302.006.602

s6 cuSi t<y 56 tliu nem

5.590.000.000 5.590.000.000

5.590.000.000 5.590.000.000

56 cudi k] Sii tldu nem

65.912.s88.443

90.526.r90

410.838.033

900.673.000.000

13.480.000.000

20.000.000.000

30.000.000.000

7.000.000.000

76.439.000.000

29.345.000.000

s2.689.889.077

265.987.090

20.r24.082.90r

1 . 1 5 1 . 1 9 5 . 3 4 3

559.584.44r

849.975.264.283

29.000.000.000

17.000.000.000

14.000.000.000

30.000.000.000

7.000.000.000

86.681.s29.000

30.028.333.333

(Cdc thuy€t minh ndy ld bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi chtnh)
2 1



c0Nc ry co pnAN xAv ngNc +z
Dia chi: SO Og Bi6n Cucrng, tp Quy Nhcrn, tinh Binh Dinh
DiQn thopi: 056 3522166/931 Fax: 056 3522316

Mfiu sii B09a-DN

- C6ng trinh nhd m5y thriy diQn Trung Scrn

- C6ng trudng sdng Bung 2

- C6ng truong A Roang

- COng trudng s6ng Chu I

- C6ng trucmg Cta Nhfln nu6c

- C6ng trudng DEk Pring

- C6ng trulng ducrng hAm TBM

- COng trudmg EaNhim

T6ng cQng gif giic hing tdn kho

7. Chi phi tri trufc

a. Chi phi trd trudc ngdn hqn:

b. CH pltt trd trudc ddi hgn:

Chi phi tr6 tru6c c6ng cg, dpng cp chd phdn b6

'T6ng cQng

8. ThuG vi khoin phii thu, phii nQp Nhdr nufc

a' Thui! vd cdc khodn phdi thu Nhd nudc

C6c loai thuti khric

b. fnue vd cdc khodn phdi nQp Nhd nw6c

Thuti gi6 tri gia tdng

Thu6 ti6u thu rtic biQt

Thu6 thu nhflp doanh nghiQp

4 . , .I nue tar nguyen

Phi, lC phi vd khoin phii nQp

T0ng cQng

570.r74.905.276

29.723.000.000

4.687.000.000

5.729.000.000

37.000.000.000

3.000.000.000

60.23t.244.783

13.863.849.941

572.000.000.000

21.000.000.000

10.000.000.000

8.000.000.000

12.633.349.436

2.000.000.000

t0.632.052.5r4

967.086.9s2.666 924.766.003.13s

sii cu6i tcy Sii tIAu nam

16.408.463.456

16.408.463.4s6

4.530.783.049

4.530.783.049

16.408.463.456 4.530.783.049

Sd cudi kj 56 tl6u nem

37.I66.827

37.166.827

10.013.314.647

6.808.681.999

2.781.82r

3.180.799.027

12.966.800

8.085.000

38.166.827

38.166.827

6.007.983.I  50

3.3r3.087.294

2.563.637

2.692.332.2r9

10.050.481.474

(Cdc thuy€t minh ndy Id bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi ch{nh)
22

6.046.t49.977
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coNc rv cO puAlq xAv ngNc cz
Eia chi: SO Og gi€n Cuong, tp Quy Nhcn, tinh Binh Dinh

Miu s6 Boga-DN

Ei€n thoai: 056 35221661931 Fax: 056 3522316

11. Chi phix6y dqng cobfln d&dang
- Kho xudng Phu6c An
- Nhe m5y gach Phudc Thdnh
- Nhe hdng Dlnh Binh
- Dg 6n 105 TAy Son i
- Dg 6n Khu sinh th6i hO Oinh einh
- Tda nhi 11 Bi6n Cucrne

^ a  I . ,  .
l io cuot Kv

r.322.560.001
7.206.619.342

_ . 7.823.858.211
3.020.543.862

r49.702.757

56 ttAu nem
3r.295.820.896
5.474.669.480
4.426.836.356
6.763.564.085
2.470.878.5-86

C0ns 19.523.284.r73 50.43r.769.403

12. Eiu tu tiri chfnh diti hqn
^).

a. Dau tu vao cong ty con

COng ty C6 phAn du dlch HAm
H6

COng ty CO phAn thiry diQn Vdn
Phong

,  ^ l
b. Edu tu vdo cdng ty li€n kOt

'  ^ A  r  I
C6ng ty C0 phdn thriy diQn Dinh
Binh

C6ng ty C6 phAn thiry diQn
Bu0n EOn

c. D'; phdng tl6u tu tdi chfnh ddi hpn
Dg phdng ddu tu tdi chinh ddi
han

8 %

17,64 Yo

s6 cu6i t<y
61.460.000.000

7.635.000.000

s3.82s.000.000

40.000.000.000

26.800.000.000

13.200.000.000

(s.411.980.162)

(5.411 .980.162)

S5 tldu nrm
61.460.000.000

7.635.000.000

53.825.000.000

40.000.000.000

26.800.000.000

13.200.000.000

(r.967.839.49s)

(r.967.839.49s)

c0ng 96.048.019.838 99.492.160.505(.)

13. Phii tri ngudi bin
a. Ngiin hqn

Cty TNHH TMDV Tdn Trudng Phric
DNTN Tdn Xudn Anh
Cty CP DTPT TM Hqp NhAt
Cty CP SOng Di Cao Cuong
D6i tuqng kh6c
Kh6ch spn Hii Au
C0ng trudng Binh DO
Cdng trudng Thugng Kon Tum
Cdng trulng Trung Son
Cdng trudng Sdng Chu

b. Ddi hqn

^ ^  I . ,  .
lio cuot Kv

36s.667.929.291
54.423.374.472
16.049.967.290
36.604.493.909
25.437.533.720

2r5.225.499.503
4.365.353.588

s5.30s.000
543.400.000

12.408.347.rr7
554.654.692

Sii tIAu nim
420.032.519.935
20.726.694.254
27.8r3.251.390
34.73r.29r.553
42.r50.894.400

286.220.590.853
6.773.079.368

126.508.000

r.490.2t0.117

COne 36s.667.929.29r 420.032.519.935

14. Ngudi mua tri ti6n trufc

C6ng ty xdy dr,mg thriy lqi 24

Cdng trinh HdNhe

C6ng trinh HO Einh Binh

s6 cudi tq' Sii tliu nxm

127.880.000
1.240.000

1.663.892.000

(Cdc thuy€t minh nay ld bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh)
) \

127.880.000
1.240.000

1.663.892.000



c6Nc rv c6 pnAN xAv nuNc +z
Dia chi: SO OS gi6n Cuong, tp Quy Nhon, tinh Binh Dinh

Mfiu sd Boga-DN

Di0n thoai: 056 35221661931 Fax: 056 3522316

Cdng trinh s6ng TrAu

C6ng trinh Ducrng Thipn

Cdng trinh Kr6ng Buk

C6ng trinh A Roang

C6ng trinh dudng hAm TBM {

C6ng trinh Cua nhfln nu6c

COng trinh Trung Scn- t6i dinh cu

C6ng trinh Thuqng Kon Tum

C6ng trinh Dak Pring

Cdng trinh Nu6c Trong

C6ng trinh Vdn Phong

C6ng trinh Ducrng ThiQn

Trung Scrn - Ducmg Vfln Hanh

Cty CP Tu v6n XD DiQn 4

C6ng trinh DaNhim

96.088.205

19.590.378

229.r05.s88.403
19.747.t13.179

54.03 r.433.9r9

1.581.984.964
175.9r7.000

33.506.000

2.822.000

t.076.497.181

605.t42.640
48.627.763.06r

96.088.205
2.822.000

19.590.378
r.386.667.948

42.769.000.000
20.938.82r.002

3.864.136.545
13.790.0rr.543
t.565.807.404

C0ng 3s6.897.0s8.930 86.225.9s7.025

15.

a.

Ph6i trfr ngin h4n, dii h4n khdc

Phdi trd ngiin hgn khdc

Kinh phi c6ng dodn
r  ' l  !  r  ^ .

bao nlem xa nQl

86o hi€m y tO

Bio hi€m th6t nghiQp

Ph6i tri vA c6 phAn h6a

Tdi sdn thta chd xrl lf

PhAi tri kh6c
Vdn phdng C6ng ty
Khdch sqn Hdi Au

'  ' , 1lrung tam dqy ngne

C6ng trudng S6ng Chu

C6ng trtdng Dak Pring

Da c6 TK 1388
Dtt c6 TK 141

Phdi trd ddi hqn khdc

56 cu6i ki 56 tIAu nxm

b.

45.906.114.259
3.910.363.727
5.628.r56.701
1.084.589.614

356.322.804
r30.705.324
60.138.075

34.735.838.0r4
4.428.555.232

8l5.I81.695
I85.184.900

25.082.657.045
4.224.259.142

64.s02.405.357
3.971.326.727
t.635.599.472

300.209.997
130.5r7.996
t30.705.324

s8.334.045.841
3.337.415.857
1.373.872.482

99.939.600
1.804.350.365

470.450
45.786.9I2.57I
5.931.084.5_16

c0ng 45.906.114.2s9 64.502.405.3s7

16. Qui khen thu&ng, phfc lgi

Qu! khen thucrng

Qu! phric lqi

sii cu6i t<i
1.035.760.91 1

647.452.458

Sii tlAu nem
r.r22.260.9rr

818.452.45 8

1.683.213.369cOng r.940.713.369

(Cdc thuyiir minh nay td b0 phdn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh)
26
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cONG rY cO PHAN xAY DlNc 47
Dia chi: SO 08 Bi6n Cucmg, tp QuyNhcrn, tinh Binh Einh
Di6n thoai: 056 35221661931 Fax: 056 3522316

Miu s6 Boga-DN

B. Chi ti6t v5n tlflu tu cria chfr SH ri le Sd cudi k] Sd tIAu nxm

V6n g6p ci,r-c6c c6 d6ng kh6c 100,00% 120.000.000.000120.000.000.000

CQttg 120.000.000.000 120.000.000.000

C. C6c giao dlch vd v5n vcri cfc chri .dnrro vi phfin ph6i cO ft'rc, lqi nhu$n dugc chia:

Viin tIAu tu cfia chri s& hfru
- , 4  ,  - \von gop oau nam
VOn g6p tdng trong ndm
- , ^von gop gram rong nam
V6n g6p cui5i nam
C6 tric, lqi nhu$n rtfl chia
^ 7  ,  . A

l). uo pnreu

KI ndry KJ trufc

120.000.000.000 120.000.000.000

120.000.000.000 120.000.000.000

so *,r5lr.y SO dflu ndm

12.000.000
12.000.000
r 2.000.000

12.000.000
12.000.000

10.000 \rND/ 1 C6 phi6u

12.000.000
12.000.000
r 2.000.000

rz.ooo.ooo
I2.000.000,97

{ ' . i )

::,/

l t i
1 t

i - \ ,-^-\
''4

\t

^ t  I . ,  .so cuor Kv Sti tIAu nAm

4r.275.229.r51 41.275.229.15r

K) nny
4.524.048.1r5

660.664.170.2r3
47.909.rr7.482
7.549.336.420

3.886.587.932

14.404.769.339
579.230.593.788
42.934.s04.4r3
14.380.935.47r

2.179.497.782

- Sd luqng c6 phitiu ddng ky ph6t hdnh
- 56 luqng cd phi6u b6n ra c6ng chring

.  ^ :  t . /  t  , ?  , r  ^+ co phteu pno tnong

+ C6 phi€u rru ddi
^ A  r  7  r . A  +  r  :- so lugng co pnleu ougc mua lal

+ C6 phi6u ph| th1ng
.  ^ :  ,  . , !+ C6 phi€u tru ddi
^ A  '  7  r ' . 4  4  i  r  !  1- tio luflrg co pnleu cang trru nann

+ C6 phi€u phi th6ng
.  ^ :  , . :+ C6 phi€u ru ddi

* Menh gi6 cd phitiu dang luu hdnh:

E. Cfc qui doanh nghiQp

Qu! ddu tu ph6t trii5n

QuY kh6c thuQc vi5n chri s0 hiru

VI. Th6ng tin bd sung cho c6c khoin mgc trinh bdry tr€n 86o c6o k6t qui kinh doanh

@VT: tldng)
1. Tdng Doanh thu bfn hhng vh cung cdp dich vg

Doanh thu ban hdng

Doanh thu thi c6ng xdy Hp chinh

Doanh thu dich vU kh6ch spn du lich

Doanh thu nhuqng b6n vQt tu

Doanh thu cho thu6 tdi sin

Doanh thu kh6c

Kj'trut6'c

724.533.260.162 653.130.300.793

(Cdc thuyiit minh nay Id bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi chfnh)
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cONc rv cO psAN xAv or/Nc az
Dia chi: SO OS Bi6n Cucrng, tp Quy Nhcrn, tinh Binh Dinh

MAu si6 Boga-DN

i:056 35221661931 Fax:056 3522316

2. Cfc khoin giim trir doanh thu
Thuti tiOu thu dac biQt cria kh6ch san Hii Au

C0ne

K) nny
16.825.r78

Ky trufc
37.t7t .679

16.825.178 37.171.679

3.

4.

Doanh thu thuAn vd b6o hirng vdr cuttg p6p dich vg

Gi6 v6n hhng bfn
Gi6 v6n hdng b6n

^  . , .
Gi6 v6n thi c6ng xdy ldp

Gi6 v6n cua dich vg Kh6ch s4n

Gi6 vdn nhugng b6n vOt tu

77,4.sr6.434.984
K] nny

653.093.129.1L4

Kj trufc
4.215.583.437

586.254.507.745
37.r35.324.937
6.762.718.683

5.196.354.237
520.278.474.610
34.872.743.795
9.76r.136.346

c0ng 634.368.13 4.802 s70.708.708.988

Doanh thu hoSt ilQng tii chinh
Cd tric lqi nhu0n dd chia
Ldi ti6n gui ngdn hdng, cho vay

K] nny Kj'trut6,c

t.742.400.000
546.r33.264

4.419.605.000
725.323.086

C0ttg 2.288.533.264 5.144.928.086

6. Chi phi ho4t tlQng tii chinh

Chi phi ldi vay

Chi phi tdi chinh kh6c

K) niy Kj'trufc

50.048.969.380
1.233.r55.54r

48.535.241.060
4.252.09r.493

c0ng 57.282.124.921 52.787.332.553

1 Chi phf quin ly doanh nghiQp
Chi phi nhdn vi6n quin l1f
Chi phi vflt liQu qu6n ly
Chi phi dd dung vdn phdng
Chi phi kh6u hao TSCD (QL)
Thuti phi, lQ phi (QL)
Chi phi QL bing tiOn kh6c

K] nny K] trufc
6.r32.0r8.000
r.169.920.2r7

59.033.636
r01.626.000

8.188.769
9.703.701.979

5.828.984.000
2.392.810.r4r

40.595.452
97.400.000

trr.607.819
t2.641.513.114

C0ttg 17.r74.488.601 21.113.030.586

8. Thu nh$p khic
Thu nhflp tir thanh l)i TSCE
Thu nh0p kh6c

K) nny Kj,trufc
6.146.539.8r8

58.724.846 43t.877.268

COng 6.80s.264.664 43I.877.268

9. Chi phf kh6c
Chi phi thanh li TSCE
Chi phi kh6c

C0ttg

Chi phi thu6 thu nh$p doanh nghiQp hiQn hhnh
- l  r  A  ,  .  , 1  ^long lgl nhuan Ke toan truoc tnue

Di6u chinh lqi nhuan kti to6n d0 x6c dinh lqi nhudn
. , t

chlu tnue

K) niy Ki'trufc
6.7r4.013.200

425.016.247 r6.168.076
7.L39.089.447 16.168.076

10. K) nny K] trufc

11.646.395.r41

(1.742.400.000)

14.044.694.265

(4.4re.60s.000)

(Cdc thuyiSt minh nay ld bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh)
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Dia chi: S6 OS Bi6n Cucmg, tp Quy Nhcn, tinh Binh Dinh
Di6n thoai: 056 35221661931 Fax: 056 3522316

+ Di6u chinh tSng
+ DiAu chinh gi6m

- l  r    r  .

Tdng lqi nhuQn chlu thuO
Thuri su6t thu6 thu nhQp doanh nghiQp Q0%)
SO ei6u chinh giam thue TNDN
rnu6tNPNphainQp 

I

Lf,i suy gifrm tr€n c6 phi6u

Lgi nhu$n t<6 toin sau thu6 TNDN
r X  r  I  r  I  + ^Lqi nhuan ho{c 16 ph6n b6 cho cd d6ng so hiru cd

phi€u phO th6ng
^ A  ' . ^  r  i  , r  ^  r  r  r  r  I  i  \  iCO phi6u phd th6ng dang luu hdnh binh qudn

L6i co bin trdn cd phi6u

Chi phi sin xu6t kinh doanh theo y6u tii

K] niy K] trufc

t4.465.596.114 11.927.174.627

t4.465.596.114 11.927.174.627

12.000.000 12.000.000
1.205

K) nny Kj'trut6'c

293.332.506.323 289.989.372.637
152.039.404.18s r25.849.23r.346
63.338.558.877 63.825.494.689
38.740.206.618 35.842.716.000

121.106.841.0r7 116.519.737.r90

60.957.328.666 29.291.991.212

r.742.400.000
15.903.995.141
3.180.799.028

3.1 80.799.028

4.419.605.000
9.625.089.265
2.r17.519.638

2.rr7.5r9.638

11.

12.

Chi phi nguyOn liQu, v4t liQu

Chi phi nhdn c6ng

Chi phi m6y thi c6ng

Chi phi kh6u hao tdi san cO Ainfi

Chi phi dich v.u mua ngodi

Chi phi kh6c bdng tiAn

1.

c0ng 729.514.851.686 661.318.543.074

Thdng tin b6 sung cho cfc khof,n mgc trinh bdry trong b6o c6o luu chuy6n tidn tQ

Don v! tinh: d6ng

C6c giao dlch kh6ng bing ti6n dfl rlugc tlidu chinh trOn 86o cdo luu chuy6n tidin tQ: K) niy

Ditng tiin vay ngdn hgn, ddi hgn itd thanh todn:
- Tri cho nhd cung c6p
- Thanh toan tiOn luong

.  . t- T16 cho b6o hi€m xd hOi
- Thanh to6n cho c5c c6ng trudng
- Thanh to6n nghia vp thu6
- Thanh to6n ldi vay

Sri tiiin di vay trong k]

- Ti6n di vay theo kh6 udc th6ng thucrng
, TiAn thu tir di vay dudi hinh thrlc kh6c

- t  - t  -  x  ,
SO tiGn dE thqc trf, g6c vay trong lcj'

- Ti6n trA ng vay theo kh6 u6c th6ng thucrng
- TiAn trd ng vay du6i hinh thric khdc

620.s63.232.470
479.961.52r.752
19.768.054.131
6.422.535.r73

tt4.405.r21.414

620.597.232.470

620.563.232.470
34.000.000

636.617.09r.696

636.617.09r.696

(Cdc thuy& minh nry td bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi chfnh)
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Miu sii Boga-DN

VIII. Nhfrng th6ng tin khfc

1. C6ng cU tii chinh

1.1 Qufin $, rfii ro viin

COng ty thUc hiQn quan tri ngu6n v6n dO dim b6o rdng C6ng ty c6 thd vria ho4t dQng vla tOi da hoa
lqi ich cta ci5 d6ng th6ng qua viQc sffdpng ngu6n vi5n c6 hiQtr'qu6.
C6u truc v6n cira COng ty bao g6m: C6c khoan ng, tidn vd cdc khoan tucrng duong tiAn vd phdn v6n
thuQc sd hiru cira c5c c6 d6ng cira Cdng ty (bao g6m v6n g6p, c6c qu! vd lqi nhufln chua phdn phOi;.

Tiri sin tiri chfnh
Tdi sin tdi chinh ld c6c tdi san md qua d6 C6ng ty c6 thd ph6t sinh c6c khoAn thu nhflp trong tucrng
lai. C6c tdi san ndy dE dugc x6c dinh lai theo gi6tri hqp ly t4i ngdy lap b6o c6o tdi chinh:

Gi6 tri ghi s6 Gif tr! hqp ly

Ti6n vd tucrng ducmg ti0n

Kho6n phii thu kh6ch hdng vd phii thu kh6c

1.2 COng nq tdi chinh

C6c khodn ng tdi chinh dd dugc d6nh gi6lai theo dirng qui dfnh cira ChuAn mUc k6 toan hiQn hdnh dC

dim bio nghia vq thanh to6n ctra C6ng ty vd c6c khodn chi phi di vay phii tr6 dd dugc ghi nhfln trong

kj,vdo b6o c6o k6t qui kinh doanh.

S6 Au ngiy 30/0612016

1.0s6.993.633.158
365.667.929.291

45.906.114.2s9

8.702.407.293 8.702.407.293

510.338.819.945 504.148.8r9.945

Vay vd ng ngdn h4n, ddi h4n
Phii tri ngudi brin
Phii tr6 khSc

1.3 Qudn $,rfii ro tdi chfnh 
':'

Rtri ro tdi chinh bao gdm rui ro thi trudng, rui ro tin dgng, rti ro thanh kho6n vd rui ro ddng tiAn. ,-l
C6ng ty kh6ng thgc hiQn c6c biQn ph6p phdng ngira c5c rui ro'ndy do thi6u thi trucng mua c5c c6ng ,i
cp ndy. '. 

,
Rrii ro thi trudng: C6ng ty mua nguy6n vat liQu, hdng ho6 tir c6c nhd cung c6p trong nu6c d,3 phUc W ..iJ
cho ho4t dQng kinh doanh. Do vfly C6ng ty sE chiu rrii ro tir viQc ttray dOi gi 6bhn cianguyOn v?rtliQu, I

hdng ho6. Riri ro ndy COng ty quin tri bAng viQc thpc hiQn mua hdng tir mQt s6 lugng lon tt,c6c nhd

.,m! .6p phdn b6 6 cdc khu vgc kh6c nhau, cflng nhu linh ho4t trong viQc dim ph5n vd di6u chinh
gilban cho ngudi mua khi c6 bitSn dQng lctn vO gi6 cd cira hing ho6.

Rrii ro tin dgng: Bao gdm rui ro thanh khoan vd nii ro l6i su6t: Mqc dich quan lf rui ro thanh khoan

nhim ddm b6o dri ngu6n vdn d0 thanh to6n cho c6c khoin ng ph6i trA hiQn t4i vd tucrng lai. Chinh
s6ch cria Cdng ty li theo ddi thucrng xuy6n c6c yOu cAu vC thanh khoan eOi vOi c6c khodn ng phii trA
hiQn t4i dU ki0n trong tucrng lai nhim d6m b6o viQc duy tri mQt lugng tiOn mpt d6p rmg tinh thanh
khoan 4gan hpn vd ddi h4n.

(Cdc thuyAt minh ndy ld bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi ch{nh)
a a
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Miu s5 Boga-DN

Riri ro thanh khoAn: Mqc dich qu6n tf rui ro thanh khoan nhim ddm b6o dtr ngu6n v6n dO d6p Tg
c6c nghia vp tdi chinh hiQn tai vd trong tucrng lai. Tinh thanh khoAn ctng dugc COng ty qu6n lf nh6m
ddm b6o mric phg trQi giira c6ng ng d6n h4n vd tdi s6n d6n h4n trong kj'o mric c6 th€ ki6m so6t d6i
v6i s6 vi5n md C6ng ty tin rdng c6 thO t4o ntrong kj' d6. Chinh s6ch cira COng ty li theo d6i thudng

^ I C tnann to6n hiQn"t4i vd dr,r ki6n trong tucrng lai nhim ddm b6o Cdng ty duy tri ihixuyen cac yeu cau v
' I ' 1 ! - -'^' vir c6c khoAn nay lrttin d6p ung c6c quy <iintr vd tinh thanh khoin ngSn hpn vd ddimuc ou pnong uen \

h4n hcrn.

BAng tinh du6i ddy trinh bdy chi ti6t c6c mric d6o h4n theo hgrp dOng dOi v6i c6c khoan ng phAi tra tdi
chinh cira Cdng ty t4i ngiy 301612016:

D5i tugng
Phii tri ngudi b5n

. , ivay va ng ngan nan

Vay vir ng ddi h4n

1.4 Tdi sdn itdm bdo

Sii Auvcri b6n li6n quan
Cfc khofln phfri thu
C6ng ty C6 phAn thuy diQn Vdn Phong

Phdi thu khdch hdng

Phdi thu khdc

DurSi 01 n[m Tir 01 tl6n 05 nim T6ng cQng
365.667.929.291 - 36s.667.929.29r

2 8;',1,2: .Ili:lli .:li

Mdi quan hQ
COng ty con
C6ng ty con

Cdng ty liOn kOt
COng ty 1i0n k6t

Chu tfch HQi ddng quin tri

s5 cuiii trv S5 tIAu nem

3.732.298.000 3.3r7.298.000

1.1 12.298.000 1.I  12.298.000

2.620.000.000 2.205.000.000

Trong kj', C6ng ty c6 dirng mOt sd tdri s6n AO tne ch6p vay v6n ngAn hdng, cg th6:

C6c khoAn vay NgAn hang BIDV- chi nh6nh Binh Dinh ngSn h4n, ddi h4n di5 su dpng vdo viQc mua

m6y m6c thi6t bi pttO. * thi cdng c6c c6ng trinh vd b6 sung v6n luu dQng dC thyc hiQn sin xu6t kinh

doanh. C6c khoin ndy dugc dim b6o bdng viQc th6 ch6p tdi san hinh thdnh tri v6n vay, TSCE hoflc

c6c kho6n ph6i thu kh6ch hang tucrng img v6i sO du ng t4i thdi diOm vay.

(Chi ti€t gid tr! cdc khodn vay xem tqi Phw luc 01 vd 02)

1.5 Thilng tin vi cdc bAn fiAn quan
Cdc b6n li6n quan khdc v6i C6ng ty bao gbm:

.  ^ 7  r  :C6ng ty Cd ph6n du lich Ham Ho
Cdng ty Cd phdn thuy diQn Vdn Phong
COng ty C6 phAn thuy diQn Bu6n E6n
C6ng ty CO phan thiry diQn Dinh Binh
Ong Nguy6n Luong Am

Cfc giao dich vilv6n cria Cdng ty vcri cfc b6n li6n quan trong ki':

Thu nh$p ctia HQi tldng quin tr!, Ban gi6m tl6c, Ban ki6m soft Ki'nhy Ki trufc

1.157.165.850 1.461.330.845

1.6 Thdng tin bQ phQn

86o c6o bO phfln chinh y6u ld theo llnh v.uc kinh doanh do c6c ho4t dQng kinh doanh cira C6ng ty

dugc tO chric vd quin l;f theo tinh ch6t cira san phAm vd dich v9.

(Cdc thuydt minh nay ld b8 phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi chlnh)
a i
J +



cONc rv c6 pnAN xAv nt/Nc az
Dia chi: SO OS BiOn Cucrng, tp Quy Nhcrn, tinh Binh Dinh

Mdu s6 Boga-DN

Di€n thoai: 056 35221661931 Fax: 056 3522316

Linh vqc kinh doanh:
C6ng ty c6 circ linh v.uc kinh doanh sau:

r 3- Thi c6ng xdy ldp chfnh
- Dich vu kh6ch s4n du lich
- Nhuqng b6n vflt tu, khai th6c dh
- HoAtdQng kh6c bao g6m: Cho thu6 thi sAn, thi nghiQm, xdy ldp phg, trung tdm d4y nghe, xu6t khAu
lao dQng.
Th6ng tin vA kOt qu6 kinh doanh theo linh v.uc kinh doanh cua C6ng ty nhu sau:

Thi c6ng xAy Dich vg khdch
lip chfnh s4n du lich Cfc linh vqc khricChi ti6u Tdng cQng

Doanh thu ban
hdng vd cung c6p 660.664.170.213 47.909.117.482

16.825.178

t5.959.972.467 724.533.260.162

16.825.178

dich vp

C6c khoan gi6m
tru doanh thu
T6ng doanh thu
thuAn vil b:ln
hhng vi cung

i  , .  ,cap olcn vu

660.664.170.2r3 47.892.292.304 15.959.972.467 724.5t6.434.984

KOt qui ho4t dQng kinh doanh theo bQ
phOn

C6c khodn chi phi kh6ng phdn b6 theo
b0 ph0n

Lqi nhu4n tir ho4t dQng kinh doanh

Doanh thu hoat dQng tni chinh

Chi phi tdi chinh

Thu nhflp kh6c

Chi phi kh6c

Chi phi thu6 TNDN hipn hdnh

Chi phi thu6 I-NDN hodn l4i

Lqi nhu$n sau thu6 thu nhip doanh

90.148.300.182

r7.r74.488.601

7.t39.089.447

3.I80.799.027

14.46s.596.I14
nghiQp

Khu vgc dla lf

Todn bQ.ho4t dQng kinh doanh cira c6ng ty ph6t sinh trong lanh th6 viQt Nam.

2. Nhirng srp kiQn phft sinh sau nghy khoi sd

fe tir ngdy ktit thric kj ho4t dQng dtin ngdy lQp B6o c6o tdi chinh, chring t6i khdng dfnh ring kh6ng

ph6t sinh U6t t<y mQt sU kiQn ndo c6 th6 6nh hucrng ddng k0 dtin c6c th6ng tin dd duoc trinh bdy trong

86o c6o tii chinh tdng hcr-p vd 6nh hucrng t6i ho4t dQng cira COng ty cho ndm tdi chinh ti6p theo.

(Cdc thuy\t minh nay td bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh)
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cONG TY cO PHAN xAv rtl. Nc +z
Dia chi: SO OS Bi0n Cucmg, tp Quy Nhcrn, tinh Binh Dinh
Di6n thoai: 056 35221661931 Fax: 056 3522316

MAu sii Boga-DN

Th0ng tin so sSnh

SO tigu so s6nh la sO [eu tr6n 86o c6o tdi chinh 06 th6ng dAu ndm 2015 vi 86o c5o tdi chinh ndm
2015 cta COng ty dd dugc so6t x6t vd ki6m to6n bcyi COng ty TNHH Ki€m todn vd KC toAn Hd NOi.
SO tigu c6 sq phdn lo4i vir trinh bdy lai mQt s6 chi ti6u theo hudng d6n t4i Th6ng tu s6 Z00lZ0l4lTT-
BTC ngdy 2211212014 cria BQ Tdi chinh.

Nhirng thdng tin kh:{c
^ .  A  .

Quy€t todn thu6 ctra C6ng ty sO chiu su ki0m tra c:iua co quan thu6. Do viQc 6p dgng Lu4t vir c6c quy
dinh vO thu6 v6i viQc 6p dpng c6c quy dinh vd ChuAn mgc kti to6n cho c6c giao dich tai Cdng ty c6
th6 duqc giAi thich theo c6ch kh6c nhau vi vfy sO tnu0 dugc trinh bdy trOn B5o c6o tdi chinh t6ng hqp

, . ,  a . ,  , t . . ,
c6 th€ thay d6i theo quy€t dinh cua Co quan thu6.

sii chi tiOu thi chfnh co bin

- Tei sin ddi h4rVT6ng tdi sin 32,3jyo
67,70yo

32,28yo
67,72yoTdi s6n ngdn h4n/T6ng tdi sdn

- Nq ph6i trAlT6ng ngudn vdn
x i i l- Ngu6n vdn chtr scv htr/T6ng ngu6n v6n

89,l}yo
r0,90yo

89,700/b

r0,30%;o

2.1. I{Jre ndng thanh to6n tdng qu6t (ldn)
2.2. Ikendng thanh to6n ncv ngAn han (lAn)
2.3. I<hendng thanh to6n nhanh (ldn)

T , I 2
0,90
0,31

1 , 1 1
1,09 

':,/

0,40 i i ' i

T1i su6t lgi nhufn tru6c thuti tr€n doanh thu thuAn
A ,  ,  .

Tj'sudt lqi nhuAn sau thu0 trOn doanh thu thudn
2,440
2,00yo

2, I5oA
l ,83yo

T{'su6t loi nhudn tru6c thu6 trOn t6ne tiri s6n
- Ti sudt loi nhu4n sau thu6 tr6n t6ng tdi san

Ngudi Iflp bi6u

0,\ryo
0,66yo

0,65yo
0,55yo

ln,il,il'lM
Pham Vin Nho

(Cdc thuyiit ntinh ndy ld bO phdn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh)
3 6

Hd Einh Phong



cONc rv c0 pnAN xAv DUNG 47
Dia chi: S5 OS Bi0n Cucrng, tp Quy Nhcm, tinh Binh Dinh
Di6n thoai: 056 35221661931 Fax: 056 3522316

MAu s5 Boga-DN

Phg lgc 01. Bing kG chi ti6t Xn6 ufc vay ngin hgn Ngffn hing BIDV Binh Dinh

(Cdc thuydt minh ndy td b0 phqn ho. p thdnh Bdo cdo tdi chinh)
3 7

Donvi t{nh:

stt Sii tn6 ufc Loai ti6n t€ , Sd du ti6n vay
" 

(tldng)
L6i sudt
(o/olndm)

Ngdy vay Ngdy tri

1 s8.082.000.606.885\TND t0.673.760.30C 8,5y( 0410v2016 0511212016
) s8.082.000 .606.894 \.TND 10.201 .944.00c 8,5%: 0410U20r( 0sl1212016
3 58.082.000.606.900VND 4.606.795.952 8,501 04/0r/2016 05/1212016

4 58.082.000.607.301\TND r0.072.027.094 8.501 07/01/20rc 0711212016

58.082.000 .607 .569 \TND r.377.340.000 8,501 0810v201c 081t2120r6
6 s8.082.000 .607 .763 VND 9.265.432.000 8.5% 0810U20r( 081r2/20r6
7 58.082.000 .608.261 \.TND 5.000.000.00c 8,5oh t2l0r/20r6 t2lr2/20r(
8 s8.082.000.608.049\TND 6.000.000.00c 8.5% t2/01/2076 12/t2/20r(
9 58.082.000.608.508'TND 1.183.809.00C 8.5% t3l0r/2016 t3/r2/20rc
10 s8.082.000 .609.422 \TND 3.389.643.8r4 8.5% 19l0r/2016 19lr2l20IC

1 1 58.082.000 .609.574 \TND 5.000.000.000 8.5o/c 2010U20r6 20lr2l20l(

L2 58.082.000.610.974VND r  0 .65s.578.0138,5%. 28101/20r6281r2/20r6
13 58.082.000 .6rr.092 \TND 28.650.000.000 8,5%: 29/0U20rC 29/12/2016

t4 58.082.000 .611.24r \TND 6.240.822.733 8,5yo 3010U20r6 3011212016

15 58.082.000 .611.524 \TND 3.920.000.00c 8.5% 01/02/2016 03/0r/2017
L6 58.082.000 .612.22( \TND 11.141.547.80C8,5Yo 03102/2016 0310U2017

t7 58.082.000 .612.244 \rI\ID s.768.156.862 8.5% 03102120160310r/2017
18 58.082.000 .612.38i \TND t9.462.049.744 8,501 0310212016 0310U2011

t9 58.082.000 .612.73C \TND t3.524.035.56C 8,50 0s102/201605101/2017

20 58.082.000 .612.7 58 \.TND 20.881.411.400 8,5%. 0s1021201(,0510U20r7
2 l s8.082.000.613.s93\TND 1s.000.000.000 8.501 231021201C2310r/2017
34 58.082.000 .619.546 VND 529.729.000 8,5o/( 06/04/20tc 06t03t20r7
35 58.082.000.619.801\TND 20.02r.923.520 8,5yo 08/04/201C 0810312017

36 s8.082.000 .619.917 VND 10.000.000.000 8.5% 08104120160810312017

37 58.082.000 .620.548 \TND 2.000.000.00c 8,5yo 13104120161310312011

38 s8.082.000 .621.082 \TND 10.000.000.00c 8^5v, rs/04/2016 r5103/20ri
39 s8.082.000 .621.091 \TND 6.500.000.000 8,syo t510412016 r5l03l20l i

40 58.082.000 .62r.r07 \TND 6.49r.223.986 8.5% r5104120161s103/20ri
4l 58.082.000 .62r.013 \TND 6.500.000.000 8.5% t510412016 r51031201i
42 58.082.000 .62r.286 \TND 600.000.000 8,501 20/04/20t( 20103120r'1
43 58.082.000 .62r.426 \.TND 5.849.269.84 8.5% 2010412016 2010312017

44 58.082.000 .621.596 \TND 336.000.00c 8,5y0 2010412016 20/03120t7

45 s8.082.000 .62r.602 \TND 6.000.000.00c 8.s% 201041201620t03t20r1



cOnC ry cO pnAN xAv DIlNc 47 ltiu s6 Boea-DN
Dia chi: SO 08 Bi6n Cucng, tp Quy Nhcrn, tinh Binh Efnh
DiQn thoai: 056 3522166/931 Fax: 056 3522316

Phg lgc 01. Bing k0 chi ti6t fn6 udc vay ngin hpn Ngin hhng BIDV Binh Dinh

(Cdc thuy€t minh ndy td bA phqn ho. p thdnh Bdo cdo tdi chinh)

38

Don vi t[nh:

stt s6 t<tr6 u6'c Loai ti6n tG . sii ou tidn vay' (tldng)
Lfli sudt
(%/nnm)

Nghy vay Ngiy tri

46 58.082.000 .623.s74 \TND 10.000.000.000 8.001 041051201( 0410412017

47 58.082.000 .623.s83 VND 8.32s.000.000 8,lya 04105120r(04104/2017

48 58.082.000.624.045\TND 4.400.45r.203 8.0% 06/05/20r6 07104/2011

49 58.082.000 .623.9r8 \,fND 7.6t7.883.319 8,Iyo 06105/20r60710412011

50 58.082.000 .623.936 \TND 4.021.680.804 8.00/, 061051201607/04/2011

51 s8.082.000 .624.850 \TND 79r.949.588 8,0%. rU0sl20r6 rU04/20ri
52 s8.082.000.625.844VND 2.000.000.000 8,0%. 17/05/2016 r710412011
53 58.082.000 .625.853 \TND 2.988.078.0s 1 8,001 nl05l20rc t7104/2017

54 s 8.082.000 .626.166 \TND 3.900.000.000 8,004 r8/05/20r6 r8104120r7
f,f, 58.082.000 .626.T84 \TND 17 .194.439.267 8.0% 1810512016r8104/2017

56 58.082.000 .626.607 VND 5.000.000.00c 8,oyo 20/05/20r6 2010412017

57 58.082.000 .626.6r( \TND 2.831.980.78C 8.0% 20105120162010412011

58 58.082.000 .626.9r i \TND 9.000.000.00c 8.0% 23105/20r6 24/04/20t1

59 58.082.000 .626.92( \TND 4.058.449.494 8,0y, 23105120162410412011

60 s8.082.000 .627 .03s \TND 9.754.513.871 8,001 24/05/2016 24t04/20t1

6l 58.082.000 .627 .044 \AiD 87s.000.000 8,0%: 24105/20r(24t04t20r7
62 s8.082.000 .627 .053 \TND 403.000.000 8,0%. 24/051201C24t04/20t7

63 58.082.000 .621 .2rr \TND 8.928.309.160 8.0% 25105/20rc25104/2017

64 58.082.000 .627 .220 \TND 1 .894.190.000 8,0o4 25/0512016 2510412017

65 58.082.000 .621 .488 \TND 8.470.000.00c 8.5% 26105/20r626104/2011

66 58.082.000 .627 .497 \TND 9.115.000.000 8,5Yo 26105120r62610412011

67 58.082.000 .627 .646 \TND 2.295.r45.500 8,5yo 27105/2016 27104/20r
68 58.082.000.627 .655 \TND 4.058.600.339 8,0o/( 27/05/2016 27104/201i

69 58.082.000 .627 .664 \TND 7.406.68s.825 8,0%. 2710s120r62110412017

70 s8.082.000 .627 .868 \rND 8.102.313.581 8,001 30105120rc2810412017

7l 58.082.000 .628.r71 \TND 8.937.493.288 8,006 3r/05/20rc28104/2017
1) 58.082.000.628.588VND t0.749.809.s95 8.0% 03106120160310512017

73 58.082.000 .629.244 \TND t4.8r0.t92.025 8.0% 07/0612016 0810512017

74 58.082.000 .629.323 \TND t0.235.894.64C 8,0y, 081061201608/05120r7
/ 5 58.082.000 .629.91( \TND 1 1 .00s .512.039 8.0% t0106120r6r0t0512011
76 58.082.000 .630.732 \TND s.916.689.968 8,0o/( r6t06/20r6 t6t05120r1
77 58.082.000.63r.276\TND 16.525.886.855 8.0% 2U06l20rc 2210512017

78 58.082.000.63r .144\TND 7.000.000.000 8,0% 23106/20rc2310512017
'/9 58.082.000.631 .586 \TND 3.439.t20.r00 8,0% 23/06120rc2310512017

80 58.082.000 .63r.957 \TND 2.000.000.000 8,0% 24106/2016 24t05/2017

81 58.082.000 .598.229 \A{D 500.000.000 8,5yo 13/rr/2015 13lr0l20l6
"82 s8.082.000.s98.450\TND s00.000.000 8,syo t3 l lU20rs 13l r0 l20 lc
83 58.082.000.598.86?VND r.097.617.754 8,5yo r7/11/20r5 IT ITOI2OTC



cONc rv cO pnAN xAv oUNc nz
Eia chi: SO OA Bi6n Cuong, tp Quy Nhon, tinh Binh Dinh
Di0n thoai: 056 35221661931 Fax: 056 3522316

Miu s6 Boga-DN

Phg lgc 01. Bing kG chi ti6t fn6 u6'c vay ngin h4n Ngin hing BIDV Binh Dinh

(Cdc thuydt minh ndy ld b0 phdn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh)
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I

)

Eon vi tinh: ding

stt S5 khi5 ufc Loai ti6n tG
Sii au tidn vay

, . 1f (oong)

L6i sudt
(ohlndm)

Ngiy vay Ngiy trf,

84 s8.082.000.s98.876\TND 8.658.264.600 8,501 tTl l l /20r5 17/r0/20rc
85 58.082.000 .599.r34 \,fND 8.285.258.656 8,501 t8/tI/20r5 18/r0/201c
86 58.082.000 .599.r43 \rI\ID 7.451.r34.427 8,501 r8/rU20r5 r8lr0/20r6
87 58.082.000 .599329 VND 12.390.509.073 8,syo t9/11/20r5 19lr012016

88 s8.082.000 .600.726 \TND 5.000.000.000 8.5% 27/tu20r5 27n0120t6
89 58.082.000 .600.73s \TND 2.832.804.300 85% 27/11/2015 271t012016

90 58.082.000 .602.069 \rNID 2.773.743.249 8.5% 4/r2/20r5 04lry20r6
91 58.082.000 .602.081 \TND 4.112.887.00C 8,5yc 4tr2/20rs 04lrv20r(
92 s8.082.000 .602.22i VND 800.000.00c 8.5% 4tr2l20r5 04lrU20rc
93 s8.082.000 .602.36C \TND 6.223.631.804 8,501 7 tr2t20r5 07lr l1201(

94 s8.082.000.603.105\TND 1r.64r.053.532 8,5%: rUt2/20r5 rUrU20r6
95 s 8.082.000 .603 .479 \n{D t3.849.503.346 85% t5lr2/20r5 t5 l rU20r6
96 58.082.000 .603.628 VND 25.250.9r7.765 8,501 r5/12/2015 r5 l1U20r6
97 58.082.000.603.451\TIID 4.s55.469.657 8,504 I4lr2/20r: r4 l rv20r6
98 58.082.000.603.96s\TND 9.879.8s9.23( 8.5% t711212015 17 l tU2016

99 58.082.000 .605.244 \,fND 8.s79.136.86C8,5yo 24/t2/20r5 24lrr/20r(
100 58.082.000.605.721\TND 6.526.947.932 8.5% 25/r2120r5 25 l1y20 lc

101 s8.082.000 .606.4r4 \TND 8.747.745.132 8,5y( 30/12/201s30lrl/201c
t02 58.082.000.606.548VND 4.485.738.401 8,5%. 301121201530l ry20r6
103 58.082.000 .606.733 \TND 2.177.752.rr1 8,5%. 3yr2/20r5 30llr/2016

TOne Cdne 749.590.699.600



cONc rv cO pnAu xAv ngNc lz
Dia chi: SO OS Bi6n Cuong, tp Quy Nhcm, tinh Binh Dinh
Di€n thoai: 056 3522166/931 Fax: 056 3522316

Mdu s6 Boga-DN

Phg lgc L2.Bilngk0 chi ti6t Vay trung vi dhi h4n Ngfln hhng BIDV Binh Dlnh

(Cdc thuy€t minh ndy ld bQ phQn hqp thdnh Bdo cdo tdi chinh)
40

Donvi t{nh: d6ng

stt s6 t<tr6 uoc Loai tidn t€ t sd du tidn vav
Lil.su6t
("hlndm)

Ngiy vay Ngiy tri

1 5 8.082.000 .439 .641 \.TND 8r.444.9t9.2tC I .5001 05/04/2013 05t04t20r8
2 58.082.000 .479.98C \.ND 124.000.000.00cI .5001 t9/tU20r3 L9/rr/20t8
3 s8.082.000 .524.969 VND 37.740.705.grl I .5001 rs/08/2014 r5t08t2022
4 58.082.000 .576.991 \TND 22.899.ssr.sglI .5001 0U07l20ts 0U07/2020

58.082.000.594.7s9\.TND 19.052.512.00c I ,5001 23tr0t20r5 23/r0/2020
6 58.082.000 .627 .293 \.TND 2r.687.t78.58C10.00% 25t05/2016 25/rt/20t9

Tdng CQng 306.824.867.280


